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Overview of auction procedures

Registration

We recommend that you register with us as early as possible if you wish to bid in our auctions

and have never previously registered. This may be done via our website

(www.auctions.thecoincabinet.com > Sign Up) or by email to contact@thecoincabinet.com.

Alternatively, you can also register through www.the-saleroom.com. The registration process

may include references, security checks, or a bidding limit placed for first time bidders. The

day of the auction is an extremely busy time, and we cannot guarantee that registrations on

the day will be accepted.

Bidding

Please read our full terms and conditions at General Conditions of Sale | The Coin Cabinet

Auctions

Pre-Bidding via www.auctions.thecoincabinet.com

We list our sales between 1-3 weeks before the live sale. During this period, registered

bidders can place advance bids, known as pre-bids. Pre-bidding is an effective method if you

wish to leave bids in advance of the live sale. You can also set a maximum pre-bid that can be

higher than the current high bid. Current high bids on lots can be seen by others online, but

your maximum bid cannot be seen by others, nor will your bidder identity. Your pre-bidding

maximum will automatically bid against other incoming bids incrementally until the maximum

is reached. You will receive an email notification should you be outbid. You may raise your

maximum bid, but you cannot cancel a bid. Please email us at contact@thecoincabinet.com or

call 020 3808 5855 should you wish to lower your maximum bid.

Live Bidding via www.auctions.thecoincabinet.com or www.the-saleroom.com

You can bid live from your computer or mobile device through our app (available for download

on Android or iOS). We provide optional live video and/or audio feed of the auctioneer,

allowing the online bidder to participate as if on the auction floor.

Bidding Priority

Please note that in the event of tied top bids, priority is given to the first bid received. We

prioritise pre-bidding top bids over live bidding. It is therefore possible that a lot can sell at

your live bid to a pre-bidder. To avoid confusion, the auctioneer will stress to the live bidder

that they tied the pre-bidder, whose bid will take priority, and to bid again if they wish.
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Saleroom Notices

Should the description of a lot need to be amended after the publication of this catalogue,

the amendments will appear automatically on the website. Any pre-bidders on amended lots

will be notified of the amendment. The auctioneer will announce any saleroom notices at the

start of the auction and refer to any notices at the time any affected lot is offered for sale.

Images

The Coin Cabinet website features high-quality colour images of every lot in this auction.

Further additional photographs may be requested by email. Please note that the images

online and in this catalogue are not to scale.

Buyers’ Premium (BP)

The BP for this sale is 6% of the Hammer Price (+ VAT where applicable).

Prices Realised

The hammer prices of lots sold at The Coin Cabinet auctions are posted online in real time.
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A. British Gold Coinage

2 United Kingdom, George IV, 1830 Gold Sovereign, NGC AU 53

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold sovereign, 1830. London.
Bare head left; date below; · GEORGIUS IV DEI GRATIA ·. / Crowned Royal
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 53, certification number 5779927-

017.

360.00.-

3 United Kingdom, Victoria, 1853 Gold Sovereign, WW raised, Good very
fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1853. London. WW raised.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW raised on
truncation; date below truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
Good very fine.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5779927-017/53/


4 United Kingdom, Victoria, 1853 Gold Sovereign, WW raised, Good very
fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1853. London. WW raised.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW raised on
truncation; date below truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
Good very fine.

360.00.-

5 United Kingdom, Victoria, 1857 Gold Sovereign, Good very fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1857. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Good very fine.

360.00.-

6 United Kingdom, Victoria, 1860 Gold Sovereign, O over C, Very fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1860. London. O over C.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA, with O of VICTORIA struck over C. /
Crowned shield within wreath; thistle, rose and shamrock below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Very fine.

360.00.-



7 United Kingdom, Victoria, 1863 Gold Sovereign, Die number, Very fine +

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1863. London. Die number.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Die Number 10.
Very fine +.

360.00.-

8 United Kingdom, Victoria, 1869 Gold Sovereign, About extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1869. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Die Number 4.
About extremely fine.

360.00.-

9 United Kingdom, Victoria, 1871 Gold Sovereign, Shield, Extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1871. London. Shield.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Die Number 37.
Extremely fine.

360.00.-



10 United Kingdom, Victoria, 1889 Gold Sovereign, Second legend, NGC MS
61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1889. London. Second legend.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left, JEB with angled J on truncation;
second legend, VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / St George on
horseback slaying the dragon; date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116741-

004.

370.00.-

11 United Kingdom, Victoria, 1890 Gold Sovereign, Second legend, NGC MS
61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1890. London. Second legend.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left, JEB with angled J on truncation;
second legend, VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / St George on
horseback slaying the dragon; date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116741-

008.

370.00.-

12 United Kingdom, Victoria, 1891 Gold Sovereign, Long tail, NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1891. London. Long tail.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left, JEB with angled J on truncation;
second legend, VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / St George on
horseback slaying the dragon, horse with long tail; date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116741-

018.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116741-004/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116741-008/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116741-018/62/


13 United Kingdom, Victoria, 1891 Gold Sovereign, Long tail, NGC MS 60

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1891. London. Long tail.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left, JEB with angled J on truncation;
second legend, VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / St George on
horseback slaying the dragon, horse with long tail; date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 60, certification number 2116741-011.

370.00.-

14 United Kingdom, Victoria, 1891 Gold Sovereign, Long tail, NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1891. London. Long tail.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left, JEB with angled J on truncation;
second legend, VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / St George on
horseback slaying the dragon, horse with long tail; date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2116741-

014.

370.00.-

15 United Kingdom, Victoria, 1893 Gold Sovereign, NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1893. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116741-

019.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116741-011/60/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116741-014/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116741-019/63/


16 United Kingdom, Edward VII, 1902 Gold Sovereign, Matte Proof, NGC PF
62 MATTE

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1902. London. Matte Proof.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC PF 62 MATTE, certification number

6381609-001.

360.00.-

17 United Kingdom, Edward VII, 1905 Gold Sovereign, NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1905. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116741-

031.

370.00.-

18 United Kingdom, Edward VII, 1907 Gold Sovereign, NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1907. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116741-

037.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381609-001/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116741-031/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116741-037/63/


19 United Kingdom, Edward VII, 1907 Gold Sovereign, NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1907. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116741-

039.

370.00.-

20 United Kingdom, Edward VII, 1907 Gold Sovereign, NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1907. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116741-

038.

370.00.-

21 United Kingdom, Edward VII, 1910 Gold Sovereign, NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1910. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116741-

047.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116741-039/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116741-038/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116741-047/62/


22 United Kingdom, George V, 1911 Gold Sovereign, NGC MS 64

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1911. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116741-

048.

370.00.-

23 United Kingdom, George V, 1913 Gold Sovereign, NGC MS 64

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1913. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6381609-

003.

360.00.-

24 United Kingdom, George V, 1925 Gold Sovereign, NGC MS 65

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2116743-

001.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116741-048/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381609-003/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116743-001/65/


25 United Kingdom, George V, 1925 Gold Sovereign, Choice uncirculated

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
Choice uncirculated.

360.00.-

26 United Kingdom, George V, 1925 Gold Sovereign, Choice uncirculated

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
Choice uncirculated.

360.00.-

27 United Kingdom, George V, 1925 Gold Sovereign, Choice uncirculated

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
Choice uncirculated.

360.00.-



28 United Kingdom, George V, 1925 Gold Sovereign, Choice uncirculated

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
Choice uncirculated.

360.00.-

29 United Kingdom, George V, 1925 Gold Sovereign, Choice uncirculated

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
Choice uncirculated.

360.00.-

30 United Kingdom, George V, 1925 Gold Sovereign, Choice uncirculated

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1925. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
Choice uncirculated.

360.00.-



31 United Kingdom, Victoria, 1841 Gold Half-Sovereign, NGC XF 45

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1841. London.
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC XF 45, certification number 2116745-

022.

190.00.-

32 United Kingdom, Victoria, 1842 Gold Half-Sovereign, NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1842. London.
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2116745-

025.

190.00.-

33 United Kingdom, Victoria, 1846 Gold Half-Sovereign, NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1846. London.
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2116745-

028.

190.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-022/45/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-025/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-028/58/


34 United Kingdom, Victoria, 1853 Gold Half-Sovereign, NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1853. London.
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2116745-

031.

190.00.-

35 United Kingdom, Victoria, 1853 Gold Half-Sovereign, PCGS VF20

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1853. London.
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS VF20 , certification number 39533274.

180.00.-

36 United Kingdom, Victoria, 1855 Gold Half-Sovereign, NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1855. London.
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2116745-

032.

190.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-031/58/
https://www.pcgs.com/cert/39533274
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-032/58/


37 United Kingdom, Victoria, 1864 Gold Half-Sovereign, NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1864. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms; die
number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2116745-

042.

190.00.-

38 United Kingdom, Victoria, 1867 Gold Half-Sovereign, NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1867. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms; die
number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2116745-

046.

190.00.-

39 United Kingdom, Victoria, 1869 Gold Half-Sovereign, NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1869. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms; die
number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2116745-

045.

190.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-042/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-046/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-045/58/


40 United Kingdom, Victoria, 1870 Gold Half-Sovereign, Coarse beeding -
With dot, PCGS XF45

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1870. London. Coarse beeding - With dot.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA; coarse beeding. / Crowned embellished
shield-of-arms, garnished with dot; die number below; BRITANNIARUM
REGINA FID: DEF:; coarse beeding.
In secure plastic holder, graded PCGS XF45 , certification number 46907437.

180.00.-

41 United Kingdom, Victoria, 1871 Gold Half-Sovereign, Die number, NGC XF
45

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1871. London. Die number.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms; die
number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC XF 45, certification number 2116745-

053.

190.00.-

42 United Kingdom, Victoria, 1872 Gold Half-Sovereign, NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1872. London.
Third young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms,
garnished without dot; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:; coarse beeding.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2116745-

056.

190.00.-

https://www.pcgs.com/cert/46907437
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-053/45/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-056/58/


43 United Kingdom, Victoria, 1872 Gold Half-Sovereign, NGC AU 55

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1872. London.
Third young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms,
garnished without dot; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:; coarse beeding.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 2116763-

001.

190.00.-

44 United Kingdom, Victoria, 1872 Gold Half-Sovereign, NGC AU 53

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1872. London.
Third young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms,
garnished without dot; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:; coarse beeding.
In secure plastic holder, graded NGC AU 53, certification number 2116763-

003.

190.00.-

45 United Kingdom, Victoria, 1873 Gold Half-Sovereign, NGC MS 61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1873. London.
Third young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms; die
number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116763-

010.

190.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-001/55/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-003/53/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-010/61/


46 United Kingdom, Victoria, 1877 Gold Half-Sovereign, Die number, NGC MS
61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1877. London. Die number.
Fourth young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms; die
number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116763-

013.

190.00.-

47 United Kingdom, Victoria, 1877 Gold Half-Sovereign, Die number, NGC MS
60

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1877. London. Die number.
Fourth young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms; die
number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 60, certification number 2116763-

015.

190.00.-

48 United Kingdom, Victoria, 1878 Gold Half-Sovereign, NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1878. London.
Fourth young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms; die
number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116763-

025.

190.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-013/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-015/60/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-025/63/


49 United Kingdom, Victoria, 1878 Gold Half-Sovereign, NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1878. London.
Fourth young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms; die
number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116763-

022.

190.00.-

50 United Kingdom, Victoria, 1878 Gold Half-Sovereign, NGC MS 61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1878. London.
Fourth young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms; die
number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116763-

024.

190.00.-

51 United Kingdom, Victoria, 1878 Gold Half-Sovereign, PCGS MS61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1878. London.
Fourth young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms; die
number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS MS61 , certification number 46909845.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-022/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-024/61/
https://www.pcgs.com/cert/46909845


52 United Kingdom, Victoria, 1883 Gold Half-Sovereign, NGC MS 61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1883. London.
Fifth young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116763-

030.

190.00.-

53 United Kingdom, Victoria, 1883 Gold Half-Sovereign, PCGS MS61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1883. London.
Fifth young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS MS61 , certification number

46909846.

180.00.-

54 United Kingdom, Victoria, 1884 Gold Half-Sovereign, NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1884. London.
Fifth young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116763-

033.

190.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-030/61/
https://www.pcgs.com/cert/46909846
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-033/62/


55 United Kingdom, Victoria, 1884 Gold Half-Sovereign, PCGS XF45

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1884. London.
Fifth young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS XF45 , certification number 46907438.

180.00.-

56 United Kingdom, Victoria, 1885 Gold Half-Sovereign, NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1885. London.
Fifth young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116763-

034.

190.00.-

https://www.pcgs.com/cert/46907438
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-034/62/


57 United Kingdom, Victoria, 1887 Gold Half-Sovereign, NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1887.
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Records show that 1,771,425
half-sovereigns were struck in 1887, but only 871,770, less than 50% of the
total, were fit for circulation. To improve metal flow silver was included in the
alloy, which makes all 1887 London Jubilee head half-sovereigns stand out
for their lighter colour. Although this variety is the most common of the 1887
Jubilee head half sovereigns, it is highly sought after due to the fascinating
story surrounding the series, recently told by David Iverson and Steve Hill In
their publication 'The Jubilee Head Gold Half Sovereign 1887-1893' (Sovereign
Rarities, 2019).
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; inscription: VICTORIA DEI
GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High, crowned and embellished shield-of-arms;
date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116763-

041.

190.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-041/64/


58 United Kingdom, Victoria, 1887 Gold Half-Sovereign, NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1887. London.
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Records show that 1,771,425
half-sovereigns were struck in 1887, but only 871,770, less than 50% of the
total, were fit for circulation. To improve metal flow silver was included in the
alloy, which makes all 1887 London Jubilee head half-sovereigns stand out
for their lighter colour. Although this variety is the most common of the 1887
Jubilee head half sovereigns, it is highly sought after due to the fascinating
story surrounding the series, recently told by David Iverson and Steve Hill In
their publication 'The Jubilee Head Gold Half Sovereign 1887-1893' (Sovereign
Rarities, 2019).
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; inscription: VICTORIA DEI
GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High, crowned and embellished shield-of-arms;
date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116763-

040.

190.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-040/63/


59 United Kingdom, Victoria, 1890 Gold Half-Sovereign, No JEB Low shield
DISH L511, PCGS AU58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1890. London. No JEB Low shield DISH L511.
No half sovereigns were struck in 1888 and 1889 in an attempt to steer the
public towards greater use of silver coins, which were less prone to wear
than the half-sovereign and so more cost-effective. The double-florin (4
shillings) piece was produced 1887-1890 to offset for the half-sovereign
shortage, but weighs 22.6 grams and measures 36 mm. The public was not
happy about carrying around the equivalent value of the widely used half-
sovereign (10 shillings) in silver coins. Production of half sovereigns
recommenced in 1890 with 2,266,023 coins.
Having experienced lots of issues with the Jubilee coinage in the run-up to
the Queen’s Jubilee, the Mint continued making tweaks to the design in the
following years. To improve metal flow, the reverse shield was redesigned
and moved slightly lower (sometimes called wide date as the lower part of
the shield pushed the date further apart). However, the Mint continued
using the high shield dies from 1887 production runs until 1892, the later
ones being very rare (1891 is ultra-rare). For 1890, both types are common, the
new lower shield type coins slightly more prevalent than the high shield.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; no JEB on truncation;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / Lower, crowned and
embellished shield-of-arms; wide date in exergue; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number

44824464.

180.00.-

https://www.pcgs.com/cert/44824464


60 United Kingdom, Victoria, 1890 Gold Half-Sovereign, With JEB Low shield
DISH L512, PCGS XF45

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1890. London. With JEB Low shield DISH L512.
No half sovereigns were struck in 1888 and 1889 in an attempt to steer the
public towards greater use of silver coins, which were less prone to wear
than the half-sovereign and so more cost-effective. The double-florin (4
shillings) piece was produced 1887-1890 to offset for the half-sovereign
shortage, but weighs 22.6 grams and measures 36 mm. The public was not
happy about carrying around the equivalent value of the widely used half-
sovereign (10 shillings) in silver coins. Production of half sovereigns
recommenced in 1890 with 2,266,023 coins.
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Due to time restraints the
Jubilee head sculptor Joseph Edgar Boehm’s initials JEB were individually
punched onto the master dies, resulting in three categories of JEB types—
Imperfect J, hooked J (six unique dies) and no JEB. It is unclear in which
order coins of these categories would have been produced and why at some
point, presumably after 1887, it was decided to discontinue the use of dies
with the JEB initials. After 1887, JEB initials are all of the Imperfect J type and
become increasingly rarer as the years pass. This in our opinion indicates
that coins struck after 1887 bearing the JEB initials would relate to the use of
old dies from 1887 production runs, in the same way as the use of high shield
dies.
To improve metal flow, the reverse was redesigned at some point after 1887
and the shield moved slightly lower (sometimes called wide date as the
lower part of the shield pushed the date further apart). In the same way as
presumed with the use of JEB dies after 1887, the Mint continued using the
high shield dies from 1887 production runs until 1892, the later ones being
very rare (1891 is ultra-rare).
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; JEB on truncation, imperfect J;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / Lower, crowned and
embellished shield-of-arms; wide date in exergue; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS XF45 , certification number 47037007.

180.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47037007


61 United Kingdom, Victoria, 1891 Gold Half-Sovereign, No JEB Low shield
DISH L513, NGC MS 61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1891. London. No JEB Low shield DISH L513.
After a break in half sovereign production 1888-1889, this recommenced in
1890 and continued in 1891 but at less than half the mintage, 1,087,884 in
1891. Until recently, all of these were presumed to be without JEB and of the
lower shield type, however the high shield type has since been confirmed to
exist.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; no JEB on truncation;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / Lower, crowned and
embellished shield-of-arms; wide date in exergue; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116763-

050.

190.00.-

62 United Kingdom, Victoria, 1891 Gold Half-Sovereign, No JEB Low shield
DISH L513, PCGS AU55

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1891. London. No JEB Low shield DISH L513.
After a break in half sovereign production 1888-1889, this recommenced in
1890 and continued in 1891 but at less than half the mintage, 1,087,884 in
1891. Until recently, all of these were presumed to be without JEB and of the
lower shield type, however the high shield type has since been confirmed to
exist.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; no JEB on truncation;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / Lower, crowned and
embellished shield-of-arms; wide date in exergue; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55 , certification number

44824465.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-050/61/
https://www.pcgs.com/cert/44824465


63 United Kingdom, Victoria, 1891 Gold Half-Sovereign, No JEB Low shield
DISH L513, PCGS AU50 - Holder Error

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1891. London. No JEB Low shield DISH L513.
After a break in half sovereign production 1888-1889, this recommenced in
1890 and continued in 1891 but at less than half the mintage, 1,087,884 in
1891. Until recently, all of these were presumed to be without JEB and of the
lower shield type, however the high shield type has since been confirmed to
exist.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; no JEB on truncation;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / Lower, crowned and
embellished shield-of-arms; wide date in exergue; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
PCGS holder has erroneously labelled as High Shield.
In secure plastic holder, graded PCGS AU50 , certification number

33446859.

180.00.-

64 United Kingdom, Victoria, 1892 Gold Half-Sovereign, NGC MS 61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1892. London.
The production of half-sovereigns was held back for several years to steer the
public towards increased use of silver coins. The Double-florin was
introduced to help in this process. However, by 1892 it stood clear that the
half-sovereign was irreplaceable as it was much needed in trade and very
popular with the public. The production of Double-florin coins was halted
and a large number of half-sovereigns were struck: 13,680,486.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; inscription: VICTORIA DEI
GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / Crowned and embellished shield-of-arms; date
in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116763-

053.

190.00.-

https://www.pcgs.com/cert/33446859
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-053/61/


65 United Kingdom, Victoria, 1892 Gold Half-Sovereign, No JEB Low shield
DISH L516, PCGS AU58 - Holder Error

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1892. London. No JEB Low shield DISH L516.
The production of half-sovereigns was held back for several years to steer the
public towards increased use of silver coins. The Double-florin was
introduced to help in this process. However, by 1892 it stood clear that the
half-sovereign was irreplaceable as it was much needed in trade and very
popular with the public. The production of Double-florin coins was halted
and a large number of half-sovereigns were struck: 13,680,486.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; no JEB on truncation;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / Lower, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
PCGS holder has erroneously labelled as High Shield.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number

47037008.

180.00.-

66 United Kingdom, Victoria, 1892 Gold Half-Sovereign, No JEB Low shield
DISH L516, PCGS AU50

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1892. London. No JEB Low shield DISH L516.
The production of half-sovereigns was held back for several years to steer the
public towards increased use of silver coins. The Double-florin was
introduced to help in this process. However, by 1892 it stood clear that the
half-sovereign was irreplaceable as it was much needed in trade and very
popular with the public. The production of Double-florin coins was halted
and a large number of half-sovereigns were struck: 13,680,486.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; no JEB on truncation;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / Lower, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU50 , certification number

47037009.

180.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47037008
https://www.pcgs.com/cert/47037009


67 United Kingdom, Victoria, 1892 Gold Half-Sovereign, No JEB Low shield
DISH L516, PCGS AU50 - Holder Error

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1892. London. No JEB Low shield DISH L516.
The production of half-sovereigns was held back for several years to steer the
public towards increased use of silver coins. The Double-florin was
introduced to help in this process. However, by 1892 it stood clear that the
half-sovereign was irreplaceable as it was much needed in trade and very
popular with the public. The production of Double-florin coins was halted
and a large number of half-sovereigns were struck: 13,680,486.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; no JEB on truncation;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / Lower, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
PCGS holder has erroneously labelled as High Shield.
In secure plastic holder, graded PCGS AU50 , certification number 47037010.

180.00.-

68 United Kingdom, Victoria, 1892 Gold Half-Sovereign, No JEB Low shield
DISH L516, Very fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1892. London. No JEB Low shield DISH L516.
The production of half-sovereigns was held back for several years to steer the
public towards increased use of silver coins. The Double-florin was
introduced to help in this process. However, by 1892 it stood clear that the
half-sovereign was irreplaceable as it was much needed in trade and very
popular with the public. The production of Double-florin coins was halted
and a large number of half-sovereigns were struck: 13,680,486.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; no JEB on truncation;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / Lower, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
Very fine.

180.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47037010


69 United Kingdom, Victoria, 1893 Gold Half-Sovereign, Veiled head, NGC MS
64

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1893. London. Veiled head.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116763-

063.

190.00.-

70 United Kingdom, Victoria, 1893 Gold Half-Sovereign, Veiled head, NGC MS
63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1893. London. Veiled head.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116763-

055.

190.00.-

71 United Kingdom, Victoria, 1894 Gold Half-Sovereign, NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1894. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116771-

007.

190.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-063/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-055/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-007/62/


72 United Kingdom, Victoria, 1894 Gold Half-Sovereign, NGC MS 61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1894. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116771-

003.

190.00.-

73 United Kingdom, Victoria, 1895 Gold Half-Sovereign, NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1895. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116771-

010.

190.00.-

74 United Kingdom, Victoria, 1896 Gold Half-Sovereign, NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1896. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116771-

014.

190.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-003/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-010/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-014/63/


75 United Kingdom, Victoria, 1897 Gold Half-Sovereign, NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1897. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116771-

024.

190.00.-

76 United Kingdom, Victoria, 1897 Gold Half-Sovereign, NGC MS 62+

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1897. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62+, certification number 2116771-

025.

190.00.-

77 United Kingdom, Victoria, 1897 Gold Half-Sovereign, NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1897. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116771-

026.

190.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-024/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-025/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-026/62/


78 United Kingdom, Victoria, 1898 Gold Half-Sovereign, NGC MS 62+

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1898. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62+, certification number 2116771-

037.

190.00.-

79 United Kingdom, Victoria, 1898 Gold Half-Sovereign, NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1898. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116771-

035.

190.00.-

80 United Kingdom, Victoria, 1899 Gold Half-Sovereign, NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1899. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116771-

052.

190.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-037/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-035/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-052/63/


81 United Kingdom, Victoria, 1899 Gold Half-Sovereign, NGC MS 62+

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1899. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62+, certification number 2116771-

060.

190.00.-

82 United Kingdom, Victoria, 1899 Gold Half-Sovereign, NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1899. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116771-

047.

190.00.-

83 United Kingdom, Victoria, 1899 Gold Half-Sovereign, PCGS MS61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1899. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
ex-TCC Auction 48.
In secure plastic holder, graded PCGS MS61 , certification number 42272038.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-060/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-047/62/
https://www.pcgs.com/cert/42272038


84 United Kingdom, Victoria, 1900 Gold Half-Sovereign, NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1900. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116781-

009.

190.00.-

85 United Kingdom, Victoria, 1900 Gold Half-Sovereign, PCGS MS63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1900. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
ex-TCC Auction 41.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number

42272049.

180.00.-

86 United Kingdom, Victoria, 1900 Gold Half-Sovereign, NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1900. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116781-

006.

190.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-009/63/
https://www.pcgs.com/cert/42272049
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-006/62/


87 United Kingdom, Victoria, 1901 Gold Half-Sovereign, NGC MS 63+

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1901. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63+, certification number 2116781-

016.

190.00.-

88 United Kingdom, Victoria, 1901 Gold Half-Sovereign, NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1901. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116781-

017.

190.00.-

89 United Kingdom, Victoria, 1901 Gold Half-Sovereign, PCGS MS61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1901. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
ex-TCC Auction 45.
In secure plastic holder, graded PCGS MS61 , certification number 42272053.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-016/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-017/63/
https://www.pcgs.com/cert/42272053


90 United Kingdom, George V, 1911 Gold Half-Sovereign, NGC MS 65

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1911. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2116781-

040.

190.00.-

91 United Kingdom, George V, 1911 Gold Half-Sovereign, NGC MS 64

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1911. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116781-

029.

190.00.-

92 United Kingdom, George V, 1911 Gold Half-Sovereign, Proof, NGC PF 62
CAMEO

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1911. London. Proof.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC PF 62 CAMEO, certification number

2116781-042.

190.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-040/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-029/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-042/62/


93 United Kingdom, George V, 1912 Gold Half-Sovereign, NGC MS 65

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1912. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2116781-

050.

190.00.-

94 United Kingdom, George V, 1912 Gold Half-Sovereign, NGC MS 64

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1912. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116781-

048.

190.00.-

95 United Kingdom, George V, 1912 Gold Half-Sovereign, NGC MS 62

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1912. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116781-

045.

190.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-050/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-048/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-045/62/


96 United Kingdom, George V, 1913 Gold Half-Sovereign, NGC MS 63+

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1913. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63+, certification number 2116786-

003.

190.00.-

97 United Kingdom, George V, 1913 Gold Half-Sovereign, NGC MS 63

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1913. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116786-

015.

190.00.-

98 United Kingdom, George V, 1914 Gold Half-Sovereign, NGC MS 64+

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1914. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64+, certification number 6381609-

019.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116786-003/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116786-015/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381609-019/64/


99 United Kingdom, George V, 1914 Gold Half-Sovereign, NGC MS 64

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1914. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116786-

027.

190.00.-

100 United Kingdom, George V, 1914 Gold Half-Sovereign, NGC MS 63+

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1914. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63+, certification number 2116786-

051.

190.00.-

101 United Kingdom, George V, 1914 Gold Half-Sovereign, NGC MS 63

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1914. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116786-

046.

190.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116786-027/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116786-051/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116786-046/63/


102 United Kingdom, George V, 1915 Gold Half-Sovereign, NGC MS 64+

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1915. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64+, certification number 2116790-

005.

190.00.-

103 United Kingdom, George V, 1915 Gold Half-Sovereign, NGC MS 64

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1915. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116790-

008.

190.00.-

104 United Kingdom, George V, 1915 Gold Half-Sovereign, PCGS MS64

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1915. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 46907441.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116790-005/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116790-008/64/
https://www.pcgs.com/cert/46907441


105 United Kingdom, George V, 1915 Gold Half-Sovereign, NGC MS 63+

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1915. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63+, certification number 2116790-

010.

190.00.-

106 United Kingdom, George V, 1915 Gold Half-Sovereign, NGC MS 63

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1915. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116790-

021.

190.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116790-010/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116790-021/63/


B. British Medals

107 United Kingdom, George IV, 1821 Bronze Coronation Medal, NGC MS 63
BN

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Bronze coronation medal, 1821. London.
Issued to commemorate the coronation of George IV on 19 July 1821. Official
Royal Mint medal.
Bust of George IV wreathed in laurels. 'GEORGIUS IIII . G.' 'BRITANNIARUM
REX F. D.' / Enthroned George IV receiving the crown from Victoria and
attended by Britannia, Hibernia and Scotia. 'PROPRIO JAM JURE AMINO
PATERNO.' 'INAUGURATUS DIE JULII XIX ANNO. MDCCCXXI.'
In secure plastic holder, graded NGC MS 63 BN, certification number

6321313-003.

1.00.-

108 United Kingdom, William IV, 1831 Bronze Coronation Medal, NGC MS 64
BN

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37.
Bronze coronation medal, 1831. London.
Issued to commemorate the coronation of William IV on 8 September 1831.
Official Royal Mint medal.
Bust of William IV by W. Wyon. 'WILLIAM THE FOURTH' 'CROWNED SEP: 8
1831.' / Bust of Adelaide, 'ADELAIDE. QUEEN CONSORT. CROWNED SEP: 8
1831.'
In secure plastic holder, graded NGC MS 64 BN, certification number

6321313-005.

1.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321313-003/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321313-005/64/


109 United Kingdom, Victoria, 1838 Bronze Coronation Medal, NGC MS 64 BN

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Bronze coronation medal, 1838. London.
Issued to commemorate the coronation of Victoria on 28 June 1838. Official
Royal Mint medal.
Draped bust of Victoria wearing a diadem, by Benedetto Pistrucci. 'VICTORIA
D. G. BRITANNIARUM REGINA F. D.' / Enthroned Victoria receiving her crown
from Britannia, Hibernia and Scotia, a lion by her side. 'ERIMUS TIBI NOBILE
REGNUM. INAUGURATA DIE JUNII XXVIII MDCCCXXXVIII.'
In secure plastic holder, graded NGC MS 64 BN, certification number

6321313-007.

1.00.-

C. Commonwealth Gold Coinage

110 Australia, Victoria, 1872 M Gold Sovereign, St George, NGC AU 58

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1872 M. Melbourne. St George.
With the Melbourne mint just starting up in 1872, the calendar year mintage
for this year was only 748,180 which includes both the Shield and St. George
reverse types. Average mintage figures at this time stand in the millions,
hence this is a very scarce coin in any grade.
Young head left, WW buried in truncation; mintmark M below; VICTORIA D:
G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with long tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
Key date in the Australia St. George series. In secure plastic holder, graded

NGC AU 58, certification number 6382975-005.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321313-007/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6382975-005/58/


111 Australia, Victoria, 1887 M Gold Sovereign, Shield, NGC AU 58

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1887 M. Melbourne. Shield.
One of the more difficult dates in the Australian shield series, the 1887
Melbourne has been given an R3 rating by Marsh and is much rarer than the
mintage would suggest.
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark M and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 6133254-

001.

370.00.-

112 Australia, Victoria, 1887 M Gold Sovereign, First Legend. Angled J, NGC
AU 58

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1887 M. Melbourne. First Legend. Angled J.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J fully on truncation; first legend position;
VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback slaying the
dragon right, horse with short tail; mintmark M in groundline; date and B.P.
in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2116673-

038.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6133254-001/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116673-038/58/


113 Australia, Victoria, 1887 M Gold Sovereign, First Legend. Angled J, NGC
AU 55

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1887 M. Melbourne. First Legend. Angled J.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J fully on truncation; first legend position;
VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback slaying the
dragon right, horse with short tail; mintmark M in groundline; date and B.P.
in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 2116673-

033.

370.00.-

114 Australia, Victoria, 1887 M Gold Sovereign, Second Legend, NGC AU 55

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1887 M. Melbourne. Second Legend.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J at base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with short tail; mintmark M in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 2116673-

049.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116673-033/55/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116673-049/55/


115 Australia, Victoria, 1887 M Gold Sovereign, First Legend. Angled J, NGC
AU 53

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1887 M. Melbourne. First Legend. Angled J.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J fully on truncation; first legend position;
VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback slaying the
dragon right, horse with short tail; mintmark M in groundline; date and B.P.
in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 53, certification number 2116673-

032.

370.00.-

116 Australia, Victoria, 1887 M Gold Sovereign, Second Legend, NGC AU 53

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1887 M. Melbourne. Second Legend.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J at base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with short tail; mintmark M in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 53, certification number 2116673-

047.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116673-032/53/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116673-047/53/


117 Australia, Victoria, 1887 S Gold Sovereign, Small JEB, NGC AU 58

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1887 S. Sydney. Long JEB.
Jubilee bust left; long J.E.B. with angled J on truncation; first legend position;
VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback slaying the
dragon right, horse with short tail; mintmark S in groundline; date and B.P.
in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 6381611-

024.

360.00.-

118 Australia, Victoria, 1887 S Gold Sovereign, St George, NGC AU 55

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1887 S. Sydney. St George.
Young head left, WW complete on truncation; mintmark S below; VICTORIA
D: G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with short tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 2116673-

006.

370.00.-

119 Australia, Victoria, 1887 S Gold Sovereign, St George, NGC AU 53

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1887 S. Sydney. St George.
Young head left, WW complete on truncation; mintmark S below; VICTORIA
D: G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with short tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 53, certification number 2116673-011.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381611-024/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116673-006/55/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116673-011/53/


120 Australia, Victoria, 1888 S Gold Sovereign, First Legend. DISH.S7, NGC MS
61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1888 S. Sydney. First Legend. DISH.S7.
Jubilee bust left, spread J.E.B. with hooked J on truncation; first legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with short tail; mintmark S in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116738-

050.

370.00.-

121 Australia, Victoria, 1888 S Gold Sovereign, First Legend. DISH.S7, NGC AU
53

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1888 S. Sydney. First Legend. DISH.S7.
Jubilee bust left, spread J.E.B. with hooked J on truncation; first legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with short tail; mintmark S in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 53, certification number 2116673-

016.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116738-050/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116673-016/53/


122 Australia, Victoria, 1889 M Gold Sovereign, Second Legend, NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1889 M. Melbourne. Second Legend.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J on base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with short tail; mintmark M in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116716-

004.

370.00.-

123 Australia, Victoria, 1890 S Gold Sovereign, First Legend, NGC AU 53

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1890 S. Sydney. First Legend.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J fully on truncation; first legend position;
VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback slaying the
dragon right, horse with short tail; mintmark S in groundline; date and B.P.
in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 53, certification number 2116673-

020.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116716-004/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116673-020/53/


124 Australia, Victoria, 1890 S Gold Sovereign, First Legend, NGC AU 50

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1890 S. Sydney. First Legend.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J fully on truncation; first legend position;
VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback slaying the
dragon right, horse with short tail; mintmark S in groundline; date and B.P.
in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 50, certification number 2116673-

019.

370.00.-

125 Australia, Victoria, 1891 M Gold Sovereign, Short Tail, NGC AU 50

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1891 M. Melbourne. Short Tail.
Very rare short tail variety, ranked R5 by Marsh.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J on base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with short tail; mintmark M in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 50, certification number 2116716-

009.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116673-019/50/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116716-009/50/


126 Australia, Victoria, 1891 M Gold Sovereign, Short Tail, NGC XF 40

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1891 M. Melbourne. Short Tail.
Very rare short tail variety, ranked R5 by Marsh.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J on base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with short tail; mintmark M in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC XF 40, certification number 2116716-

008.

370.00.-

127 Australia, Victoria, 1892 M Gold Sovereign, NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1892 M. Melbourne.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J on base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with long tail; mintmark M in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116716-021.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116716-008/40/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116716-021/61/


128 Australia, Victoria, 1892 M Gold Sovereign, NGC AU 58

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1892 M. Melbourne.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J on base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with long tail; mintmark M in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2116716-

016.

370.00.-

129 Australia, Victoria, 1892 M Gold Sovereign, NGC UNC Details

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1892 M. Melbourne.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J on base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with long tail; mintmark M in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC UNC Details, certification number

2116716-019.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116716-016/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116716-019/Other/


130 Australia, Victoria, 1892 S Gold Sovereign, NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1892 S. Sydney.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J at base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with long tail; mintmark S in groundline; date
and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116673-

026.

370.00.-

131 Australia, Victoria, 1892 S Gold Sovereign, NGC AU 58

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1892 S. Sydney.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J at base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with long tail; mintmark S in groundline; date
and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2116673-

025.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116673-026/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116673-025/58/


132 Australia, Victoria, 1892 S Gold Sovereign, NGC AU 58

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1892 S. Sydney.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J at base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with long tail; mintmark S in groundline; date
and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2116716-

020.

370.00.-

133 Australia, Victoria, 1893 S Gold Sovereign, NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1893 S. Sydney.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J at base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with long tail; mintmark S in groundline; date
and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116673-

027.

370.00.-

134 Australia, Victoria, 1897 M Gold Sovereign, NGC MS 62

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1897 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116716-

030.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116716-020/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116673-027/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116716-030/62/


135 Australia, Victoria, 1898 M Gold Sovereign, NGC MS 62

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1898 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116716-

034.

370.00.-

136 Australia, Victoria, 1899 P Gold Sovereign, NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1899 P. Perth.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116716-041.

370.00.-

137 Australia, Victoria, 1899 S Gold Sovereign, NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1899 S. Sydney.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116716-051.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116716-034/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116716-041/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116716-051/61/


138 Australia, Victoria, 1900 M Gold Sovereign, NGC MS 62

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1900 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116716-

036.

370.00.-

139 Australia, Victoria, 1901 M Gold Sovereign, NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1901 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116716-

039.

370.00.-

140 Australia, Edward VII, 1902 M Gold Sovereign, NGC MS 61

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1902 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116718-

010.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116716-036/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116716-039/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-010/61/


141 Australia, Edward VII, 1903 P Gold Sovereign, NGC MS 61

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1903 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116718-051.

370.00.-

142 Australia, Edward VII, 1905 M Gold Sovereign, NGC MS 62

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1905 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116718-

016.

370.00.-

143 Australia, Edward VII, 1906 P Gold Sovereign, NGC MS 61

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1906 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116719-

002.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-051/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-016/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-002/61/


144 Australia, Edward VII, 1906 S Gold Sovereign, NGC MS 61

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1906 S. Sydney.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116718-

004.

370.00.-

145 Australia, Edward VII, 1907 M Gold Sovereign, NGC MS 62

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1907 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116718-

044.

370.00.-

146 Australia, Edward VII, 1907 M Gold Sovereign, NGC MS 62

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1907 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116718-

037.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-004/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-044/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-037/62/


147 Australia, Edward VII, 1907 M Gold Sovereign, NGC MS 61

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1907 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116718-

035.

370.00.-

148 Australia, Edward VII, 1907 M Gold Sovereign, NGC MS 61

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1907 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116718-

043.

370.00.-

149 Australia, Edward VII, 1907 P Gold Sovereign, NGC MS 61

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1907 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116719-

004.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-035/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-043/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-004/61/


150 Australia, Edward VII, 1908 P Gold Sovereign, NGC MS 63

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1908 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116719-

020.

370.00.-

151 Australia, Edward VII, 1908 P Gold Sovereign, NGC MS 62+

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1908 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62+, certification number 2116719-

017.

370.00.-

152 Australia, Edward VII, 1908 P Gold Sovereign, NGC MS 62

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1908 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116719-

018.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-020/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-017/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-018/62/


153 Australia, Edward VII, 1908 P Gold Sovereign, NGC MS 62

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1908 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116719-

014.

370.00.-

154 Australia, Edward VII, 1908 P Gold Sovereign, NGC MS 61

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1908 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116719-015.

370.00.-

155 Australia, Edward VII, 1910 S Gold Sovereign, NGC MS 63

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1910 S. Sydney.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116883-

002.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-014/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-015/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116883-002/63/


156 Australia, George V, 1919 M Gold Sovereign, PCGS MS62+

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1919 M. Melbourne.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62+ , certification number

27259469.

370.00.-

157 Australia, George V, 1920 M Gold Sovereign, Equal-finest NGC MS 63

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1920 M. Melbourne.
A low mintage, rare date from Melbourne mint. As the Western world
discontinued gold convertibility due to WWI, many rare dates were created
in Australia where sovereigns were still produced in small numbers. Large
parts of some mintages were melted and used to pay off war debts, typically
to the United States.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6381034-

004.

370.00.-

https://www.pcgs.com/cert/27259469
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381034-004/63/


158 Australia, George V, 1921 M Gold Sovereign, NGC MS 61

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1921 M. Melbourne.
An extremely low mintage, the rarest circulation strike date in the George V
Melbourne series, Marsh has this down as R3. As the Western world
discontinued gold convertibility due to WWI, many rare dates were created
in Australia where sovereigns were still produced in small numbers. Large
parts of mintages were melted and used to pay off war debts, typically to the
United States.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6382974-

001.

370.00.-

159 Australia, George V, 1921 P Gold Sovereign, NGC MS 63

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1921 P. Perth.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116719-

025.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6382974-001/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-025/63/


160 Australia, George V, 1921 P Gold Sovereign, NGC MS 63

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1921 P. Perth.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6381609-

015.

360.00.-

161 Australia, George V, 1924 M Gold Sovereign, NGC MS 64+

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1924 M. Melbourne.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64+, certification number 6381609-

016.

360.00.-

162 Australia, George V, 1924 P Gold Sovereign, NGC MS 62

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1924 P. Perth.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116719-

029.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381609-015/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381609-016/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-029/62/


163 Australia, George V, 1928 M Gold Sovereign, NGC MS 64

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1928 M. Melbourne.
One of the rarest dates from Melbourne mint (R2) and the first of this date
offered in a Coin Cabinet auction. As the Western world discontinued gold
convertibility due to WWI, many rare dates were created in Australia during
1920s as sovereigns were produced in small numbers. Large parts of some
mintages were melted and used to pay off war debts, typically to the United
States.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6382975-

009.

370.00.-

164 Australia, George V, 1929 M Gold Sovereign, NGC AU 58

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1929 M. Melbourne.
One of the rarest dates from Melbourne mint, rated R3 by Marsh. As the
Western world discontinued gold convertibility due to WWI, many rare dates
were created in Australia during 1920s as sovereigns were produced in small
numbers. Large parts of some mintages were melted and used to pay off
war debts, typically to the United States.
Bare head left, BM on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right, no WWP under
lance; mintmark M in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 6382975-

006.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6382975-009/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6382975-006/58/


165 Australia, George V, 1929 P Gold Sovereign, NGC MS 63

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1929 P. Perth.
Bare head left, BM on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right, no WWP under
lance; mintmark P in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116719-

032.

370.00.-

166 Australia, George V, 1931 M Gold Sovereign, NGC MS 60

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1931 M. Melbourne.
The lowest mintage circulation sovereign from Melbourne mint, this has
been given an R2 rating by Marsh.
Bare head left, BM on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right, no WWP under
lance; mintmark M in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 60, certification number 6382975-

007.

370.00.-

167 Australia, George V, 1931 P Gold Sovereign, NGC MS 63

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1931 P. Perth.
Bare head left, BM on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right, no WWP under
lance; mintmark P in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116719-

034.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-032/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6382975-007/60/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-034/63/


168 Australia, Victoria, 1871 S Gold Half-Sovereign, NGC AU Details

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1871 S. Sydney.
Young head left; date below; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned, quartered,
and garnished shield of arms; mintmark S and flower stops below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number

2116719-035.

190.00.-

169 Australia, George V, 1911 S Gold Half-Sovereign, NGC MS 61

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1911 S. Sydney.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116719-041.

190.00.-

170 Australia, George V, 1912 S Gold Half-Sovereign, PCGS MS64

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1912 S. Sydney.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number

42669784.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-035/Other/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-041/61/
https://www.pcgs.com/cert/42669784


171 Australia, George V, 1915 M Gold Half-Sovereign, NGC MS 62

AUSTRALIA. George V, 1910--36.
Gold half-sovereign, 1915 M. Melbourne.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116722-

004.

190.00.-

172 Australia, George V, 1915 S Gold Half-Sovereign, NGC MS 64

AUSTRALIA. George V, 1910--36.
Gold half-sovereign, 1915 S. Sydney.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116719-

057.

190.00.-

173 Australia, George V, 1915 S Gold Half-Sovereign, NGC MS 63

AUSTRALIA. George V, 1910--36.
Gold half-sovereign, 1915 S. Sydney.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116719-

051.

190.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116722-004/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-057/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-051/63/


174 Australia, George V, 1915 S Gold Half-Sovereign, NGC MS 62

AUSTRALIA. George V, 1910--36.
Gold half-sovereign, 1915 S. Sydney.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116719-

053.

190.00.-

175 South Africa, George V, 1926 SA Gold Sovereign, NGC MS 64+

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1926 SA. Pretoria.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64+, certification number 2116798-

003.

370.00.-

176 South Africa, George V, 1926 SA Gold Sovereign, NGC MS 64

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1926 SA. Pretoria.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116798-

021.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-053/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116798-003/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116798-021/64/


177 South Africa, George V, 1926 SA Gold Sovereign, NGC MS 64

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1926 SA. Pretoria.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116798-

008.

370.00.-

178 South Africa, George V, 1926 SA Gold Sovereign, NGC MS 63

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1926 SA. Pretoria.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116798-

022.

370.00.-

179 South Africa, George V, 1926 SA Gold Sovereign, NGC MS 63

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1926 SA. Pretoria.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116798-

028.

370.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116798-008/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116798-022/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116798-028/63/


180 South Africa, George V, 1928 SA Gold Sovereign, NGC MS 64+

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1928 SA. Pretoria.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64+, certification number 2116798-

033.

370.00.-

181 South Africa, George V, 1932 SA Gold Sovereign, NGC MS 63+

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1932 SA. Pretoria.
Bare head left, BM on truncation with no stops; GEORGIVS V D. G. BRITT:
OMN: REX F. D. IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right;
mintmark SA in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63+, certification number 6381611-

023.

360.00.-

182 South Africa, George V, 1925 SA Gold Half-Sovereign, NGC MS 63

SOUTH AFRICA. George V, 1911-36.
Gold half-sovereign, 1925 SA. Pretoria.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116798-

037.

190.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116798-033/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381611-023/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116798-037/63/


183 South Africa, George V, 1926 SA Gold Half-Sovereign, PCGS MS64+

SOUTH AFRICA. George V, 1911-36.
Gold half-sovereign, 1926 SA. Pretoria.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64+ , certification number

46909853.

180.00.-

184 South Africa, George V, 1926 SA Gold Half-Sovereign, NGC MS 64

SOUTH AFRICA. George V, 1911-36.
Gold half-sovereign, 1926 SA. Pretoria.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116798-

040.

190.00.-

https://www.pcgs.com/cert/46909853
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116798-040/64/


C. Modern Sovereigns

185 United Kingdom, Elizabeth II, 1982 Gold 2 Pounds (Double Sovereign),
Proof, NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1982. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6381612-003.

720.00.-

186 United Kingdom, Elizabeth II, 1983 Gold 2 Pounds (Double Sovereign),
Proof, NGC PF 69 CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1983. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 CAMEO, certification number

6381612-009.

720.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381612-003/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381612-009/69/


187 United Kingdom, Elizabeth II, 1988 Gold 2 Pounds (Double Sovereign),
Proof, NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1988. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6381612-011.

720.00.-

188 United Kingdom, Elizabeth II, 1993 Gold 2 Pounds (Double Sovereign),
Proof, NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1993. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 6381612-010.

720.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381612-011/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381612-010/69/


189 United Kingdom, Elizabeth II, 1957 Gold Sovereign, Equal-finest NGC MS
66

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1957. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6633958-

037.

360.00.-

190 United Kingdom, Elizabeth II, 1957 Gold Sovereign, NGC MS 65

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1957. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6633958-

042.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6633958-037/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6633958-042/65/


191 United Kingdom, Elizabeth II, 1957 Gold Sovereign, NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1957. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6633958-

025.

360.00.-

192 United Kingdom, Elizabeth II, 1957 Gold Sovereign, NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1957. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6633958-

027.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6633958-025/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6633958-027/64/


193 United Kingdom, Elizabeth II, 1957 Gold Sovereign, NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1957. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6633958-

043.

360.00.-

194 United Kingdom, Elizabeth II, 1957 Gold Sovereign, NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1957. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2139833-

026.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6633958-043/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2139833-026/64/


195 United Kingdom, Elizabeth II, 1957 Gold Sovereign, NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1957. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6633958-

022.

360.00.-

196 United Kingdom, Elizabeth II, 1962 Gold Sovereign, NGC MS 66

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1962. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6381611-

019.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6633958-022/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381611-019/66/


197 United Kingdom, Elizabeth II, 1962 Gold Sovereign, NGC MS 65

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1962. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6381611-

017.

360.00.-

198 United Kingdom, Elizabeth II, 1963 Gold Sovereign, NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1963. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6381611-

020.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381611-017/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381611-020/64/


199 United Kingdom, Elizabeth II, 1966 Gold Sovereign, NGC MS 65

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1966. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6381170-

001.

360.00.-

200United Kingdom, Elizabeth II, 1967 Gold Sovereign, NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1967. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6381170-

003.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381170-001/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381170-003/63/


201 United Kingdom, Elizabeth II, 1968 Gold Sovereign, NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1968. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6381170-

005.

360.00.-

202 United Kingdom, Elizabeth II, 1968 Gold Sovereign, Choice uncirculated

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1968. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
Choice uncirculated.

360.00.-

203 United Kingdom, Elizabeth II, 1968 Gold Sovereign, Choice uncirculated

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1968. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
Choice uncirculated.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381170-005/63/


204United Kingdom, Elizabeth II, 1968 Gold Sovereign, Choice uncirculated

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1968. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
Choice uncirculated.

360.00.-

205 United Kingdom, Elizabeth II, 1968 Gold Sovereign, Choice uncirculated

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1968. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
Choice uncirculated.

360.00.-

206 United Kingdom, Elizabeth II, 1968 Gold Sovereign, Choice uncirculated

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1968. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
Choice uncirculated.

360.00.-



207 United Kingdom, Elizabeth II, 1968 Gold Sovereign, Choice uncirculated

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1968. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
Choice uncirculated.

360.00.-

208United Kingdom, Elizabeth II, 1974 Gold Sovereign, NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1974. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6381608-

011.

360.00.-

209 United Kingdom, Elizabeth II, 1976 Gold Sovereign, NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1976. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6381608-

020.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381608-011/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381608-020/64/


210 United Kingdom, Elizabeth II, 1978 Gold Sovereign, NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1978. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6381608-

021.

360.00.-

211 United Kingdom, Elizabeth II, 1980 Gold Sovereign, Proof, NGC PF 70
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1980. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6381607-016.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381608-021/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381607-016/70/


212 United Kingdom, Elizabeth II, 1980 Gold Sovereign, NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1980. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6381608-

002.

360.00.-

213 United Kingdom, Elizabeth II, 1980 Gold Sovereign, Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1980. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381608-002/64/


214 United Kingdom, Elizabeth II, 1982 Gold Sovereign, Proof, NGC PF 69
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1982. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 CAMEO, certification number

6381612-005.

360.00.-

215 United Kingdom, Elizabeth II, 1982 Gold Sovereign, NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1982. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6381608-

022.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381612-005/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381608-022/62/


216 United Kingdom, Elizabeth II, 1984 Gold Sovereign, Proof, NGC PF 70
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1984. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6381607-022.

360.00.-

217 United Kingdom, Elizabeth II, 1984 Gold Sovereign, Proof, NGC PF 69
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1984. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 CAMEO, certification number

6381612-013.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381607-022/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381612-013/69/


218 United Kingdom, Elizabeth II, 1985 Gold Sovereign, Proof, NGC PF 70
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1985. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6381607-031.

360.00.-

219 United Kingdom, Elizabeth II, 1988 Gold Sovereign, Proof, NGC PF 69
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1988. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 6381612-015.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381607-031/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381612-015/69/


220 United Kingdom, Elizabeth II, 1988 Gold Sovereign, Proof, NGC PF 69
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1988. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 6381612-014.

360.00.-

221 United Kingdom, Elizabeth II, 1991 Gold Sovereign, Proof, NGC PF 70
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1991. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6381607-020.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381612-014/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381607-020/70/


222 United Kingdom, Elizabeth II, 1999 Gold Sovereign, Proof, NGC PF 70
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1999. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6381608-007.

360.00.-

223 United Kingdom, Elizabeth II, 2005 Gold Sovereign, Reworked St. George,
Proof, NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2005. Royal Mint. Proof.
In 2005, the Royal Mint issued a special design featuring a reworked version
of the famous St. George and the Dragon by Timothy Noad.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Armoured and
helmeted St. George, carrying a shield with the cross of St. George and
brandishing a sword, dragon below left, date below. Design by Timothy
Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 6381612-017.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381608-007/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381612-017/69/


224 United Kingdom, Elizabeth II, 2006 Gold Sovereign, Proof, NGC PF 70
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2006. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6381612-018.

360.00.-

225 United Kingdom, Elizabeth II, 1982 Gold Half-Sovereign, Proof, NGC PF 69
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 1982. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 6381612-008.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381612-018/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381612-008/69/


226 United Kingdom, Elizabeth II, 1982 Gold Half-Sovereign, Proof, NGC PF 69
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 1982. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 6381612-007.

180.00.-

227 United Kingdom, Elizabeth II, 1983 Gold Half-Sovereign, Proof, NGC PF 70
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 1983. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6381608-017.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381612-007/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381608-017/70/


228 United Kingdom, Elizabeth II, 1983 Gold Half-Sovereign, Proof, NGC PF 69
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 1983. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 6381612-019.

180.00.-

229 United Kingdom, Elizabeth II, 1984 Gold Half-Sovereign, Proof, NGC PF 69
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 1984. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 6381612-020.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381612-019/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381612-020/69/


230 United Kingdom, Elizabeth II, 1988 Gold Half-Sovereign, Proof, NGC PF 69
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 1988. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH II DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St. George
on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 6381612-021.

180.00.-

231 United Kingdom, Elizabeth II, 1992 Gold Half-Sovereign, Proof, NGC PF 69
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 1992. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH II DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St. George
on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 6381612-022.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381612-021/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381612-022/69/


232 United Kingdom, Elizabeth II, 2006 Gold Half-Sovereign, Proof, NGC PF 69
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2006. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 6381612-024.

180.00.-

233 United Kingdom, Elizabeth II, 2013 Gold 1/4 Sovereign, Proof, NGC PF 69
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 1/4 sovereign, 2013. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 6381608-015.

90.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381612-024/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381608-015/69/


E. Modern Commemorative Gold

234 United Kingdom, Elizabeth II, 2021 Gold 200 Pounds, 95th Birthday of Her
Majesty the Queen, Proof, NGC PF 68 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 200 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
Celebrating the 95th birthday of HM Queen Elizabeth II.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · F · D · 200 POUNDS · 2021. Design by Jody Clark. / Flowers of
the United Kingdom with the Royal Cypher. Inscription '1926 2021 · MY
HEART AND DEVOTION'. Design by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 68 ULTRA CAMEO, certification

number 2114833-001.

3060.00.-

235 United Kingdom, Elizabeth II, 2022 Gold 5 Pounds (Crown), Platinum
Jubilee, Proof, NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (crown), 2022. Royal Mint. Proof.
A commemorative crown celebrating the Platinum Jubilee (70th anniversary
of the accession) of HM Queen Elizabeth II.
Equestrian effigy (riding a horse, to left) of young Queen Elizabeth II at her
coronation; her head is turned left, facing the viewer. Below right, the initials
of the obverse designer, JB; Garter of The Most Noble Order of the Garter
surrounds effigy with the royal motto, · HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE ·.
Monarch's legend on outer rim ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 5 POUNDS;
2022 below. Design by John Bergdahl. / Draped quartered Shield of the Royal
Arms of the United Kingdom, The Garter of the Royal Order of the Garter
surrounds the shield, inscribed with the royal motto HONI · SOIT · QUI · MAL ·
Y · PENSE; JB right; anniversary dates below · 1952 2022 ·. Design by John
Bergdahl. Plain Lettered Edge.• SERVE YOU ALL THE DAYS OF MY LIFE.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6382850-005.

3600.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2114833-001/68/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6382850-005/70/


236 United Kingdom, Elizabeth II, 1993 Gold 5 Pounds (Crown), Coronation
Anniversary, Proof, NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (crown), 1993. Royal Mint. Proof.
Celebrating the 40th anniversary of the Coronation of HM Queen Elizabeth
II.
Small first, laureate bust of Elizabeth II, designed by Mary Gillick in the year
of the Coronation 1953, set within a circle and eight horse-mounted
trumpeters separated by swords and sceptres; ELIZABETH II DEI · GRATIA ·
REGINA · FID · DEF · FIVE POUNDS · Design by Mary Gillick. / St. Edward's
crown—used at the coronation in 1953—set within circle from which 40
trumpets radiate outward to symbolise the anniversary; inscription 'FAITH
AND TRUTH I WILL BEAR UNTO YOU' around and anniversary dates '· 1953 -
1993 ·'. Design by Robert Elderton. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6672976-006.

1800.00.-

237 United Kingdom, Elizabeth II, 1987 Gold 100 Pounds, Britannia, Proof,
NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 100 pounds, 1987. Royal Mint. Proof.
Third, crowned bust of Queen Elizabeth II right; RDM on truncation;
ELIZABETH ' II ' DEI ' GRATIA ' REGINA ' F ' D ' 100 ' POUNDS '. Design by
Raphael Maklouf. / Standing Britannia left, holding a trident and olive
branch, hand resting on a shield decorated with the cross of the Union flag; '
ONE ' OUNCE ' FINE ' ' GOLD ' ' BRITANNIA ' 1987 '. Design by Philip Nathan.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6381170-011.

1540.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6672976-006/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381170-011/70/


238 United Kingdom, Elizabeth II, 1987 Gold 50 Pounds, Britannia, Proof, NGC
PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 50 pounds, 1987. Royal Mint. Proof.
Third, crowned bust of Queen Elizabeth II right; RDM on truncation;
ELIZABETH ' II ' DEI ' GRATIA ' REGINA ' F ' D ' 50 ' POUNDS '. Design by
Raphael Maklouf. / Standing Britannia left, holding a trident and olive
branch, hand resting on a shield decorated with the cross of the Union flag; '
1/2 ' OUNCE ' FINE ' ' GOLD ' ' BRITANNIA ' 1987 '. Design by Philip Nathan.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 6381170-012.

770.00.-

239 United Kingdom, Elizabeth II, 2022 Gold 2 Pounds, Dame Vera Lynn,
Proof, NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds, 2022. Royal Mint. Proof.
Commemorates Dame Vera Margaret Lynn (1917 - 2020), an English singer
and entertainer whose musical recordings and performances were very
popular during the Second World War.
Crowned fifth portrait of HM Queen Elizabeth II facing right, JC below.
Legend around "ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 2 POUNDS · 2022 ·" Design
by Jody Clark. / Portrait of the young Vera Lynn, facing left. "VERA LYNN 1917 -
2020" left. Design by The Royal Mint Team. Plain edge with incuse lettering:
"WE’LL MEET AGAIN".
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6382850-007.

720.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381170-012/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6382850-007/70/


240United Kingdom, Elizabeth II, 2022 Gold 2 Pounds, Alexander Graham
Bell, Proof, NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds, 2022. Royal Mint. Proof.
Commemorates the 100th anniversary of the death of Alexander Graham
Bell (1847 - 1922).
Crowned fifth portrait of HM Queen Elizabeth II facing right, JC below.
Legend around "ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 2 POUNDS · 2022 ·" Design
by Jody Clark. / Telephone dial pad at centre, " PIONEER OF THE
TELEPHONE" spelled across the top nine buttons, * and # buttons have the
birth and death dates of Alexander Graham Bell's life, "1847" and "1922", HDG
below. Legend on left and right sides reads "Alexander Graham Bell". Design
by Henry Gray. Plain edge with incuse lettering: "INNOVATION IN SCIENCE ·
BELL".
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 6382850-006.

720.00.-

241 United Kingdom, Elizabeth II, 2022 Gold 50 Pence, Commonwealth
Games, Proof, NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 50 pence, 2022. Royal Mint. Proof.
Issued to mark the 2022 Commonwealth Games, officially known as the XXII
Commonwealth Games and commonly known as Birmingham 2022,
scheduled to take place between 28 July and 8 August 2022.
Fifth portrait of HM Queen Elizabeth II facing right, JC below. Legend
around: "ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2022 ·". Design by Jody
Clark. / Symbol of Commonwealth Games Federation, against a background
of fireworks, NP right. "BIRMINGHAM 2020 COMMONWEALTH GAMES"
below. Design by Natasha Preece. Plain edge.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6382850-009.

700.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6382850-006/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6382850-009/70/


242 United Kingdom, Elizabeth II, 2022 Gold 50 Pence, Platinum Jubilee
Commemoration, Proof, NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 50 pence, 2022. Royal Mint. Proof.
Commemorative fifty pence coin celebrating the Platinum Jubilee (70th
anniversary) of Queen Elizabeth II's reign. It is the first coin issued in the 50p
denomination to mark a royal event.
Fifth portrait facing right, JC below, Legend around 'ELIZABETH II · D · G ·
REG · F · D · 50 PENCE · 2022 ·'. Designed by Jody Clark. / Stylised frosted '70'
against a polished background. Royal cypher 'E II R' surmounted by St
Edward's Crown within the 0, Jubilee dates 1952 - 2022 below cypher. Initials
AR and DO below 0. Design by Andrew Ross and Deborah Osborne. Edge
plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6382850-008.

700.00.-

243 United Kingdom, Elizabeth II, 1987 Gold 25 Pounds, Britannia, Proof, NGC
PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 25 pounds, 1987. Royal Mint. Proof.
Third, crowned bust of Queen Elizabeth II right; RDM on truncation;
ELIZABETH ' II ' DEI ' GRATIA ' REGINA ' F ' D ' 25 POUNDS '. Design by
Raphael Maklouf. / Standing Britannia left, holding a trident and olive
branch, hand resting on a shield decorated with the cross of the Union flag; '
1/4 ' OUNCE ' FINE ' ' GOLD ' ' BRITANNIA ' 1987 '. Design by Philip Nathan.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 6381170-013.

390.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6382850-008/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381170-013/69/


244United Kingdom, Elizabeth II, 2023 Gold 25 Pounds, Yale of Beaufort,
Proof, NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 25 pounds, 2023. Royal Mint. Proof.
The third design in The Royal Tudor Beasts series, there are a total of ten
Beasts representing the statues that stand in Hampton Court Palace.
Fifth Portrait of Queen Elizabeth II facing right, JC below. Legend around
"ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 25 POUNDS ·". Design by Jody Clark.
Central image of the Yale of Beaufort within inner circle, legend above, date
below. / An image of a Tiger. Legend above "YALE OF BEAUFORT · 2023 · DL".
Design by David Lawrence. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6381170-019.

390.00.-

245 United Kingdom, Elizabeth II, 1987 Gold 10 Pounds, Britannia, Proof, NGC
PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 10 pounds, 1987. Royal Mint. Proof.
Third, crowned bust of Queen Elizabeth II right; RDM on truncation;
ELIZABETH ' II ' DEI ' GRATIA ' REGINA ' F ' D ' 10 POUNDS '. Design by
Raphael Maklouf. / Standing Britannia left, holding a trident and olive
branch, hand resting on a shield decorated with the cross of the Union flag; '
1/10 ' OUNCE ' FINE ' ' GOLD ' ' BRITANNIA ' 1987 '. Design by Philip Nathan.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 6381170-014.

160.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381170-019/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381170-014/69/


F. Foreign Gold

246 Austria: Habsburg, Franz Joseph I, 1915 Gold 4 Ducats, Restrike, About
FDC

AUSTRIA. HABSBURG. Franz Joseph I.
Gold 4 ducats, 1915. Restrike.
Franz Joseph facing right; FRANC·IOS·I·D ·AUSTRIAE IMPERATOR. / Double-
headed Habsburg eagle holding crown, orb and sceptre;
HUNGAR·BOHEM·GAL·(4)·LOD·ILL·REX·A·A·1915.
About FDC.

680.00.-

247 Belgium, Leopold I, 1865 Gold 20 Francs, Good very fine

BELGIUM. Leopold I, 1831-65.
Gold 20 francs, 1865. Brussels.
Bust of Leopold I facing right, L. WIENER below; LEOPOLD PREMIER ROI
DES BELGES. / Denomination and date within oak wreath. Edge plain with
lettering: DIEU * PROTÈGE * LA * BELGIQUE *.
Good very fine.

290.00.-



248 Belgium, Leopold II, 1875 Gold 20 Francs, Position A, Single Finest NGC
MS 66

BELGIUM. Leopold II, 1865-1909.
Gold 20 francs, 1875. Brussels. Position A
Bust of Leopold II facing right, date and artist initials below; Leopold II ROI
DES BELGES. / Crowned and draped royal arms, denomination below;
L'UNION FAIT LA FORCE 20 FR. Edge plain with lettering: DIEU * PROTEGE *
LA * BELGIQUE *****.
Please note this has been incorrectly graded as Position B, it is Position A.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6386360-

002.

290.00.-

249 France, Second Republic, 1851 A Gold 20 Francs, About extremely fine

FRANCE. Second Republic, 1848-51.
Gold 20 francs, 1851 A.
Wreathed head of Ceres facing right, star above and split legend on either
side: RÉPUBLIQUE * FRANÇAISE. Engraver: Louis Merley. / Value within
wreath, LIBERTE EGALITE FRATERNITE around. Edge lettering: DIEU
PROTEGE LA FRANCE.
About extremely fine.

290.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6386360-002/66/


250 France, Napoleon III, 1869 BB Gold 20 Francs, Good very fine

FRANCE. Napoleon III, 1852-70.
Gold 20 francs, 1869 BB.
Laureate head of Napoleon III facing right, NAPOLEON III EMPEREUR
around, BARRE below. Engraver: Jean-Jacques Barre. / Crowned arms within
mantle and crossed sceptres, EMPIRE FRANÇAIS above, split value to both
sides, mintmark and date below. Edge lettering ***** DIEU * PROTEGE * LA *
FRANCE.
Good very fine.

290.00.-

251 France, Third Republic, 1896 A Gold 20 Francs, NGC MS 63

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 20 francs, 1896 A.
Standing Genius writing the Constitution facing right, rooster at right, fasces
at left, above RÉPUBLIQUE FRANÇAISE, below engraver's signature (Dupré).
/ Denomination and date within circular wreath, surrounded by legend
LIBERTÉ ÉGALITÉ FRATERNITÉ, mintmark below. Engraver: Henri-Auguste
Patey. Edge lettering ***** DIEU * PROTEGE * LA * FRANCE.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2127336-

005.

290.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2127336-005/63/


252 France, Third Republic, 1907 Gold 20 Francs, NGC MS 67

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 20 francs, 1907. Paris.
Bust of Marianne wearing Phrygian cap adorned with laurel wreath;
inscription split to sides: 'RÉPUBLIQUE FRANÇAISE'. / Cockerel facing left;
inscription: 'LIBERTE EGALITE FRATERNITE' around, denomnination below;
date in exergue. Edge with raised lettering: *LIBERTÉ*ÉGALITÉ*FRATERNITÉ.
Design by Jules-Clément Chaplain.
In secure plastic holder, graded NGC MS 67, certification number 2116722-

043.

290.00.-

253 France, Third Republic, 1907 Gold 20 Francs, NGC MS 65

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 20 francs, 1907. Paris.
Bust of Marianne wearing Phrygian cap adorned with laurel wreath;
inscription split to sides: 'RÉPUBLIQUE FRANÇAISE'. / Cockerel facing left;
inscription: 'LIBERTE EGALITE FRATERNITE' around, denomnination below;
date in exergue. Edge with raised lettering: *LIBERTÉ*ÉGALITÉ*FRATERNITÉ.
Design by Jules-Clément Chaplain.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6297092-

003.

290.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116722-043/67/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6297092-003/65/


254 France, Third Republic, 1908 Gold 20 Francs, NGC MS 67

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 20 francs, 1908. Paris.
Bust of Marianne wearing Phrygian cap adorned with laurel wreath;
inscription split to sides: 'RÉPUBLIQUE FRANÇAISE'. / Cockerel facing left;
inscription: 'LIBERTE EGALITE FRATERNITE' around, denomnination below;
date in exergue. Edge with raised lettering: *LIBERTÉ*ÉGALITÉ*FRATERNITÉ.
Design by Jules-Clément Chaplain.
In secure plastic holder, graded NGC MS 67, certification number 2116724-

041.

290.00.-

255 France, Third Republic, 1909 Gold 20 Francs, NGC MS 66

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 20 francs, 1909. Paris.
Bust of Marianne wearing Phrygian cap adorned with laurel wreath;
inscription split to sides: 'RÉPUBLIQUE FRANÇAISE'. / Cockerel facing left;
inscription: 'LIBERTE EGALITE FRATERNITE' around, denomnination below;
date in exergue. Edge with raised lettering: *LIBERTÉ*ÉGALITÉ*FRATERNITÉ.
Design by Jules-Clément Chaplain.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 2116726-

040.

290.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116724-041/67/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116726-040/66/


256 France, Third Republic, 1910 Gold 20 Francs, NGC MS 66+

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 20 francs, 1910. Paris.
Bust of Marianne wearing Phrygian cap adorned with laurel wreath;
inscription split to sides: 'RÉPUBLIQUE FRANÇAISE'. / Cockerel facing left;
inscription: 'LIBERTE EGALITE FRATERNITE' around, denomnination below;
date in exergue. Edge with raised lettering: *LIBERTÉ*ÉGALITÉ*FRATERNITÉ.
Design by Jules-Clément Chaplain.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66+, certification number 2116726-

043.

290.00.-

257 France, Third Republic, 1911 Gold 20 Francs, NGC MS 65

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 20 francs, 1911. Paris.
Bust of Marianne wearing Phrygian cap adorned with laurel wreath;
inscription split to sides: 'RÉPUBLIQUE FRANÇAISE'. / Cockerel facing left;
inscription: 'LIBERTE EGALITE FRATERNITE' around, denomnination below;
date in exergue. Edge with raised lettering: *LIBERTÉ*ÉGALITÉ*FRATERNITÉ.
Design by Jules-Clément Chaplain.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2116726-

050.

290.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116726-043/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116726-050/65/


258 France, Third Republic, 1912 Gold 20 Francs, NGC MS 66+

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 20 francs, 1912. Paris.
Bust of Marianne wearing Phrygian cap adorned with laurel wreath;
inscription split to sides: 'RÉPUBLIQUE FRANÇAISE'. / Cockerel facing left;
inscription: 'LIBERTE EGALITE FRATERNITE' around, denomnination below;
date in exergue. Edge with raised lettering: *LIBERTÉ*ÉGALITÉ*FRATERNITÉ.
Design by Jules-Clément Chaplain.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66+, certification number 2116727-

030.

290.00.-

259 France, Third Republic, 1913 Gold 20 Francs, NGC MS 66

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 20 francs, 1913. Paris.
Bust of Marianne wearing Phrygian cap adorned with laurel wreath;
inscription split to sides: 'RÉPUBLIQUE FRANÇAISE'. / Cockerel facing left;
inscription: 'LIBERTE EGALITE FRATERNITE' around, denomnination below;
date in exergue. Edge with raised lettering: *LIBERTÉ*ÉGALITÉ*FRATERNITÉ.
Design by Jules-Clément Chaplain.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 2116729-

035.

290.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116727-030/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116729-035/66/


260 France, Third Republic, 1914 Gold 20 Francs, NGC MS 66+

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 20 francs, 1914. Paris.
Bust of Marianne wearing Phrygian cap adorned with laurel wreath;
inscription split to sides: 'RÉPUBLIQUE FRANÇAISE'. / Cockerel facing left;
inscription: 'LIBERTE EGALITE FRATERNITE' around, denomnination below;
date in exergue. Edge with raised lettering: *LIBERTÉ*ÉGALITÉ*FRATERNITÉ.
Design by Jules-Clément Chaplain.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66+, certification number 2116731-

033.

290.00.-

261 France, Third Republic, 1914 Gold 20 Francs, NGC MS 66

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 20 francs, 1914. Paris.
Bust of Marianne wearing Phrygian cap adorned with laurel wreath;
inscription split to sides: 'RÉPUBLIQUE FRANÇAISE'. / Cockerel facing left;
inscription: 'LIBERTE EGALITE FRATERNITE' around, denomnination below;
date in exergue. Edge with raised lettering: *LIBERTÉ*ÉGALITÉ*FRATERNITÉ.
Design by Jules-Clément Chaplain.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 2116732-

011.

290.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116731-033/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116732-011/66/


262 France, Third Republic, 1914 Gold 20 Francs, UNC

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 20 francs, 1914. Paris.
Bust of Marianne wearing Phrygian cap adorned with laurel wreath;
inscription split to sides: 'RÉPUBLIQUE FRANÇAISE'. / Cockerel facing left;
inscription: 'LIBERTE EGALITE FRATERNITE' around, denomnination below;
date in exergue. Edge with raised lettering: *LIBERTÉ*ÉGALITÉ*FRATERNITÉ.
Design by Jules-Clément Chaplain.
UNC.

290.00.-

263 France, Second Republic, 1851 A Gold 10 Francs, NGC MS 63

FRANCE. Second Republic, 1848-51.
Gold 10 francs, 1851 A. Paris.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2127294-

010.

150.00.-

264 France, Napoleon III, 1867 A Gold 10 Francs, NGC MS 62

FRANCE. Napoleon III, 1852-1870.
Gold 10 francs, 1867 A. Paris.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2127294-

011.

150.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2127294-010/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2127294-011/62/


265 France, Third Republic, 1899 Gold 10 Francs, NGC MS 62

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 10 francs, 1899.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116736-

003.

150.00.-

266 France, Third Republic, 1900 Gold 10 Francs, NGC MS 62

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 10 francs, 1900.
Capped and draped bust of Marianne facing right, legend split to sides:
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE; Design by Jules-Clément Chaplain. / Rooster
facing left, LIBERTE EGALITE FRATERNITE around, date below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116736-

005.

150.00.-

267 France, Third Republic, 1901 Gold 10 Francs, NGC MS 62

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 10 francs, 1901.
Capped and draped bust of Marianne facing right, legend split to sides:
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE; Design by Jules-Clément Chaplain. / Rooster
facing left, LIBERTE EGALITE FRATERNITE around, date below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116736-

012.

150.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116736-003/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116736-005/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116736-012/62/


268 France, Third Republic, 1905 Gold 10 Francs, NGC MS 62

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 10 francs, 1905.
Capped and draped bust of Marianne facing right, legend split to sides:
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE; Design by Jules-Clément Chaplain. / Rooster
facing left, LIBERTE EGALITE FRATERNITE around, date below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116736-

020.

150.00.-

269 France, Third Republic, 1906 Gold 10 Francs, NGC MS 62

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 10 francs, 1906. Paris.
Marianne facing right with inscription 'REPUBLIQUE FRANCAISE'/ French
cockerel facing left dividing denomination with motto of the Republic
'EGALITE LIBERTE FRATERNITE' and date in exergue
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116736-

029.

150.00.-

270 France, Third Republic, 1907 Gold 10 Francs, NGC MS 62

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 10 francs, 1907. Paris.
Marianne facing right with inscription 'REPUBLIQUE FRANCAISE'/ French
cockerel facing left dividing denomination with motto of the Republic
'EGALITE LIBERTE FRATERNITE' and date in exergue
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116736-

035.

150.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116736-020/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116736-029/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116736-035/62/


271 France, Third Republic, 1908 Gold 10 Francs, NGC MS 62

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 10 francs, 1908.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116736-

037.

150.00.-

272 France, Third Republic, 1909 Gold 10 Francs, NGC MS 62

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 10 francs, 1909.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116736-

060.

150.00.-

273 France, Third Republic, 1910 Gold 10 Francs, NGC MS 63

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 10 francs, 1910.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116736-

096.

150.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116736-037/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116736-060/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116736-096/63/


274 France, Third Republic, 1911 Gold 10 Francs, NGC MS 63

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 10 francs, 1911.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116738-

002.

150.00.-

275 France, Third Republic, 1912 Gold 10 Francs, NGC MS 63

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 10 francs, 1912.
Capped and draped bust of Marianne facing right, legend split to sides:
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE; Design by Jules-Clément Chaplain. / Rooster
facing left, LIBERTE EGALITE FRATERNITE around, date below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116738-

009.

150.00.-

276 France, Third Republic, 1914 Gold 10 Francs, NGC MS 63

FRANCE. Third Republic, 1870-1940.
Gold 10 francs, 1914.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116738-

038.

150.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116738-002/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116738-009/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116738-038/63/


277 Germany: Prussia, Wilhelm I, 1883 A Gold 20 Mark, Very fine

GERMANY. PRUSSIA. Wilhelm I.
Gold 20 mark, 1883 A. Berlin.
ex-TCC Auction 66, Lot 23.
Very fine.

360.00.-

278 Hungary, 1897 KB Gold 20 Korona, I Ferenc József, NGC MS 63

HUNGARY.
Gold 20 korona, 1897 KB. Kremnitz. I Ferenc József.
Crowned shield with angel supporters "MAGYAR KIRÁLYSÁG KB 20
KORONA". Designed by Carl Gerl / Emperor Standing (Franz Joseph I.)
"FERENCZ . JÓZSEF I . K . A . CS ÉS M . H . S . D . O . AP . KIR". Designed by
Josef Reisner. Edge Milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6297096-

001.

310.00.-

279 Italy, Vittorio Emanuele II (1861-1878), 1873 M BN Gold 20 Lire, PCGS MS63

ITALY. Vittorio Emanuele II (1861-1878).
Gold 20 lire, 1873 M BN. Milan.
Head of Vittorio Emanuele facing left; inscription: 'VITTORIO EMANUELE II';
date in exergue / Enwreathed arms of the House of Savoy decorated with the
Collare dell'Annunziata; value and mintmark in exergue. Designed by
Giuseppe Ferraris.
ex-TCC Auction 50, Lot 702.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 43416904.

290.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6297096-001/63/
https://www.pcgs.com/cert/43416904


280Mexico, Republic, 1943 Gold 50 Peso, UNC

MEXICO. Republic.
Gold 50 peso, 1943. Mexico City.
Mexican Eagle with snake, inscription: 'ESTADOS UNIDOS MEXICANOS'/
Victory standing; inscription: '50 PESOS'; '375 Gr. ORO PURO'; '1821 1943' Edge
plain with incuse lettering: 'INDEPENDENCIA Y LIBERTAD'
UNC.

1850.00.-

281 Netherlands, 1885 Gold 10 Gulden, Willem III, UNC

NETHERLANDS.
Gold 10 gulden, 1885. Willem III.
KONING WILLEM DE DERDE * GOD ZIJ MET ONS *, bare head of Willem III
facing right. / KONINGRIJK DER NEDERLANDEN, coat of arms of the United
Netherlands, 10 - G either side, 1885 below.
UNC.

300.00.-

282 Netherlands, 1887 Gold 10 Gulden, Willem III, UNC

NETHERLANDS.
Gold 10 gulden, 1887. Willem III.
KONING WILLEM DE DERDE * GOD ZIJ MET ONS *, bare head of Willem III
facing right. / KONINGRIJK DER NEDERLANDEN, coat of arms of the United
Netherlands, 10 - G either side, 1887 below.
UNC.

300.00.-



283 Netherlands, 1889 Gold 10 Gulden, Willem III, UNC

NETHERLANDS.
Gold 10 gulden, 1889. Willem III.
KONING WILLEM DE DERDE * GOD ZIJ MET ONS *, bare head of Willem III
facing right. / KONINGRIJK DER NEDERLANDEN, coat of arms of the United
Netherlands, 10 - G eitherside, 1889 below.
UNC.

300.00.-

284Netherlands, Wilhelmina I, 1897 Gold 10 Gulden, Wilhelmina, NGC MS 65

NETHERLANDS. Wilhelmina I.
Gold 10 gulden, 1897. Wilhelmina.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6382859-

004.

300.00.-

285 Netherlands, 1926 Gold 10 Gulden, Wilhelmina, NGC MS 64

NETHERLANDS.
Gold 10 gulden, 1926. Wilhelmina.
Right-facing portrait of Queen Wilhelmina. "KONINGIN WILHELMINA·GOD
ZIJ MET ONS" / Lesser version of the Coat of arms of the Netherlands with a
Crown on top. "KONINGRIJK DER NEDERRLANDEN 10 G 1926".

In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6297092-

002.

300.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6382859-004/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6297092-002/64/


286 Netherlands, Juliana, 1974 Gold Ducat, Proof, About FDC

NETHERLANDS. Juliana.
Gold ducat, 1974. Proof
Knight standing right, holding sword and bundle of arrows, CONCORDIA
RES PARVAE CRESCUNT. around. / Four-line inscription MO.AUR. REG.BELGII
AD LEGEM IMPERII. within ornamented cartouche.
About FDC.

170.00.-

287 Norway, Haakon VII, 1910 Gold 20 Kroner, NGC MS 64

NORWAY. Haakon VII.
Gold 20 kroner, 1910.
Effigy of king Håkon VII facing right, surrounded by the inscription. The
mintmark is on the left shoulder of the king´s effigy and the date on the
right. "HAAKON · VII · NORGES · KONGE 1910". Design by Lars Utne. Depiction
of king Olav the holy holding an axe and a cross, surrounded by the
inscription. "OL · AV · DEN HEL · L · IGE · 20 KRONER · " Design by Lars Utne.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6320173-

002.

400.00.-

288 South Africa, 2003 Gold 1/4 Krugerrand, Proof, About FDC

SOUTH AFRICA.
Gold 1/4 krugerrand, 2003. Proof.
Bust of Paul Kruger facing right. / Springbok walking right divides date.
Edge milled.
About FDC.

1530.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320173-002/64/


289 Sweden, Oscar II, 1889 EB Gold 20 Kronor, NGC MS 64

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Gold 20 kronor, 1889 EB. Stockholm.
Third bare head facing right, engraver's initials L.A. below truncation, date
below with stars on either side. Legend reads OSCAR II SVERIGES O.
NORGES KONUNG. / Crowned and mantled shield-of-arms, with a central
inescutcheon, mintmarks to both sides, value below and King's motto above.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6029200-

001.

400.00.-

290 Sweden, Oscar II, 1901 EB Gold 10 Kronor, About extremely fine

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907.
Gold 10 kronor, 1901 EB. Stockholm.
Bare head facing right, date below with stars on either side. Legend reads
OSCAR II SVERIGES O. NORGES KONUNG. / Crowned and mantled shield-of-
arms (without central inescutcheon), mintmarks on either side,
denomination below and King's motto above.
ex-TCC Auction 60, Lot 91.
About extremely fine.

200.00.-

291 Switzerland, 1896 Gold 20 Francs, NGC MS 63

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1896. Bern.
Head of Libertas facing left; CONFOEDERATIO HELVETICA / Swiss cross on
shield encircled by wreath with denomination and date below. Edge with
raised lettering.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2139833-

047.

290.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6029200-001/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2139833-047/63/


292 Switzerland, 1897 Gold 20 Francs, Vreneli, NGC MS 65

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1897. Bern.
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6066370-

076.

290.00.-

293 Switzerland, 1898 Gold 20 Francs, Vreneli, NGC MS 65

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1898. Bern.
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6066370-

091.

290.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6066370-076/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066370-091/65/


294 Switzerland, 1912 Gold 20 Francs, Vreneli, NGC MS 65

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1912. Bern.
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6066370-

031.

290.00.-

295 Switzerland, 1913 Gold 20 Francs, Vreneli, NGC MS 65

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1913. Bern.
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6066373-

059.

290.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6066370-031/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066373-059/65/


296 Switzerland, 1914 Gold 20 Francs, Vreneli, NGC MS 65

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1914. Bern.
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6066372-

087.

290.00.-

297 Switzerland, 1915 Gold 20 Francs, Vreneli, NGC MS 65

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1915. Bern.
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6066372-

100.

290.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6066372-087/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066372-100/65/


298 Switzerland, 1916 Gold 20 Francs, Vreneli, NGC UNC Details

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1916. Bern.
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC UNC Details, certification number

6297096-002.

290.00.-

299 Switzerland, 1925 Gold 20 Francs, Vreneli, NGC MS 65

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1925. Bern.
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6066373-

075.

290.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6297096-002/Other/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066373-075/65/


300Switzerland, 1926 Gold 20 Francs, Vreneli, NGC MS 67

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1926. Bern.
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 67, certification number 6066373-

023.

290.00.-

301 Switzerland, 1926 Gold 20 Francs, Vreneli, NGC MS 65

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1926. Bern.
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6066372-

043.

290.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6066373-023/67/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066372-043/65/


302 Switzerland, 1927 Gold 20 Francs, Vreneli, NGC MS 65

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1927. Bern.
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2139833-

013.

290.00.-

303 Switzerland, 1927 Gold 20 Francs, Vreneli, NGC MS 65

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1927. Bern.
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6066369-

030.

290.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2139833-013/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066369-030/65/


304Switzerland, 1930 Gold 20 Francs, Vreneli, NGC MS 66

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1930. Bern.
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 2139833-

014.

290.00.-

305 Switzerland, 1930 Gold 20 Francs, Vreneli, NGC MS 65

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1930. Bern.
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2139833-

015.

290.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2139833-014/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2139833-015/65/


306 Switzerland, 1930 Gold 20 Francs, Vreneli, NGC MS 64

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1930. Bern.
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2139833-

018.

290.00.-

307 Switzerland, 1930 Gold 20 Francs, Vreneli, Choice uncirculated

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1930. Bern.
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge with 22 raised stars.
Choice uncirculated.

290.00.-

308Switzerland, 1930 Gold 20 Francs, Vreneli, Choice uncirculated, prooflike

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1930. Bern.
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge with 22 raised stars.
Choice uncirculated, prooflike.

290.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2139833-018/64/


309 Switzerland, 1935 L Gold 20 Francs, Vreneli, NGC MS 65

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1935 L. Bern.
Around 20 million coins dated "L 1935 B", with the "L" standing for "lingot"
(bullion) were re-struck in 1945 (3,500,000), 1946 (7,108,813) and 1947
(9,400,000).
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmarks L and B in exergue. Design by
F. Landry. Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2139833-

020.

290.00.-

310 Switzerland, 1935 L Gold 20 Francs, Vreneli, NGC MS 65

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1935 L. Bern.
Around 20 million coins dated "L 1935 B", with the "L" standing for "lingot"
(bullion) were re-struck in 1945 (3,500,000), 1946 (7,108,813) and 1947
(9,400,000).
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmarks L and B in exergue. Design by
F. Landry. Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6066371-

065.

290.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2139833-020/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066371-065/65/


311 Switzerland, 1935 LB Gold 20 Francs, Vreneli, NGC MS 65

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1935 L. Bern.
Around 20 million coins dated "L 1935 B", with the "L" standing for "lingot"
(bullion) were re-struck in 1945 (3,500,000), 1946 (7,108,813) and 1947
(9,400,000).
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmarks L and B in exergue. Design by
F. Landry. Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6066376-

016.

290.00.-

312 Switzerland, 1935 L Gold 20 Francs, Vreneli, NGC MS 64

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1935 L. Bern.
Around 20 million coins dated "L 1935 B", with the "L" standing for "lingot"
(bullion) were re-struck in 1945 (3,500,000), 1946 (7,108,813) and 1947
(9,400,000).
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmarks L and B in exergue. Design by
F. Landry. Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2139833-

019.

290.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6066376-016/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2139833-019/64/


313 Switzerland, 1935 L Gold 20 Francs, Vreneli, Choice uncirculated

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1935 L. Bern.
Around 20 million coins dated "L 1935 B", with the "L" standing for "lingot"
(bullion) were re-struck in 1945 (3,500,000), 1946 (7,108,813) and 1947
(9,400,000).
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmarks L and B in exergue. Design by
F. Landry. Edge with 22 raised stars.
Choice uncirculated.

290.00.-

314 Switzerland, 1947 Gold 20 Francs, Vreneli, NGC MS 65+

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1947. Bern.
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge raised with lettering.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65+, certification number 2139833-

024.

290.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2139833-024/65/


315 Switzerland, 1947 Gold 20 Francs, Vreneli, NGC MS 65

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1947. Bern.
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge raised with lettering.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6066371-

034.

290.00.-

316 Switzerland, 1947 Gold 20 Francs, Vreneli, NGC MS 64

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1947. Bern.
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge raised with lettering.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2139833-

022.

290.00.-

317 Switzerland, 1947 Gold 20 Francs, Vreneli, Choice uncirculated

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1947. Bern.
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge raised with lettering.
Choice uncirculated.

290.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6066371-034/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2139833-022/64/


318 Switzerland, 1949 Gold 20 Francs, Vreneli, NGC MS 65

SWITZERLAND.
Gold 20 francs, 1949. Bern.
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2139833-

025.

290.00.-

319 United States, Half Eagle, 1908 Gold 5 Dollars, Good very fine

UNITED STATES. Half Eagle.
Gold 5 dollars, 1908. Philadelphia.
With motto
Good very fine.

380.00.-

320 United States, Quarter Eagle, 1901 Gold 2 1/2 Dollars, Mounted

UNITED STATES. Quarter Eagle.
Gold 2 1/2 dollars, 1901.
Mounted.

190.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2139833-025/65/


321 United States, 1857 Gold 1 Dollar, Mounted

UNITED STATES.
Gold 1 dollar, 1857.
Type 3
Mounted.

80.00.-

322 Venezuela, 1904 Gold 20 Bolívares , PCGS AU55

VENEZUELA.
Gold 20 bolívares , 1904. Paris.
Coat of arms with legend at top. Weight, date and fineness at bottom.
"•ESTADOS UNIDOS DE VENEZUELA• GR•6,45161 • 1911 • LEI 900". Design by
Désiré-Albert Barre / Bust right, flanked with legend. Engraver's name and
privy marks at base. "BOLÍVAR LIBERTADOR BARRE". Edge Milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55 , certification number

44050864.

290.00.-

G. Modern Commemorative Silver

323 Niue & Canada Elizabeth II 2016, 2017, 2021 Lot of 5 Silver 2 & 20 Dollars
(ASW=4.9950 oz.)

NIUE & CANADA. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver lot of 5 2 & 20 dollars, 2016, 2017, 2021.

100.00.-

https://www.pcgs.com/cert/44050864


324 United Kingdom, Elizabeth II, 2021 Silver 5 Pounds, Gothic Crown -
Victoria Portrait, Proof, NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847.
The second coin in this series is dedicated to Queen Victoria's Gothic portrait,
which was on the obverse of the original crown. This release commemorates
the Gothic Crown, an 1847 Queen Victoria design by former Royal Mint
engraver William Wyon. Fifth crowned head of Queen Elizabeth II right; JC
below; ELIZABETH II · D · G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody
Clark. / Young crowned bust of Queen Victoria (widely known as her "Gothic
Portrait"), facing left, monarch's legend around; Victoria dei gratia britanniar.
reg: f: d. Design by William Wyon. Milled Edge.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 5788087-001.

40.00.-

325 United Kingdom, Elizabeth II, 2021 Silver 5 Pounds, Gothic Crown -
Victoria Portrait, Proof, NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847.
The second coin in this series is dedicated to Queen Victoria's Gothic portrait,
which was on the obverse of the original crown. This release commemorates
the Gothic Crown, an 1847 Queen Victoria design by former Royal Mint
engraver William Wyon. Fifth crowned head of Queen Elizabeth II right; JC
below; ELIZABETH II · D · G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody
Clark. / Young crowned bust of Queen Victoria (widely known as her "Gothic
Portrait"), facing left, monarch's legend around; Victoria dei gratia britanniar.
reg: f: d. Design by William Wyon. Milled Edge.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 5788087-003.

40.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5788087-001/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5788087-003/69/


326 United Kingdom, Elizabeth II, 2021 Silver 5 Pounds, The Queen's Beasts
2021, NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 5 pounds, 2021. The Royal Mint.
Minted to finish off the Queen's Beasts series, this coin features all 10 of the
heraldic statues present at HM the Queen's coronation in 1953.
Fifth crowned portrait of Elizabeth II, inscription: ELIZABETH II. D. G. REG. F.
D. 5 POUNDS', designed by Jody Clark / A central circle containing the fifth
portrait of Elizabeth II in miniature ringed by the ten Queen's Beasts as
designed for the Royal Mint's Queen's Beasts series. Designed by Jody Clark.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6320845-

044.

40.00.-

327 United Kingdom, Elizabeth II, 2022 Silver 5 Pounds, Royal Tudor Beasts -
The Seymour Panther, Proof, NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 5 pounds, 2022. The Royal Mint. Proof.
The inaugural coin in the collection commemorating the heraldic beasts of
the mighty Tudor dynasty.
Fifth crowned portrait of Elizabeth II; ELIZABETH II · D · G · REG · FID · DEF · 5
POUNDS . Design by Jody Clark / Panther holding heraldic shield; SEYMOUR
PANTHER 2022. Design by David Lawrence. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 6321108-023.

40.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320845-044/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321108-023/69/


328 United Kingdom, Elizabeth II, 2022 Silver 5 Pounds, Royal Tudor Beasts -
The Lion of England, NGC MS 66

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 5 pounds, 2022. The Royal Mint.
Fifth crowned portrait of Elizabeth II; ELIZABETH II · D · G · REG · FID · DEF · 5
POUNDS . Design by Jody Clark / An image of a Lion, legend around, date
below; LION OF ENGLAND 2 OZ · FINE SILVER · 999.9 · DL · 2022. Design by
David Lawrence. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6320845-

046.

40.00.-

329 Jersey, Elizabeth II, 2013 Silver 10 Pounds, Flying Scotsman, Proof, NGC
PF 68 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. JERSEY. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 10 pounds, 2013. Jersey. Proof.
Crowned bust of HM Queen Elizabeth II right, wearing the Girls of Great
Britain Tiara; ELIZABETH II · BAILIWICK · OF · JERSEY · 2013. Design by Ian
Rank-Broadley. / Image of locomotive no 4472 Flying Scotsman; FLYING
SCOTSMAN · TEN POUNDS ·.
In secure plastic holder, graded NGC PF 68 ULTRA CAMEO, certification

number 6321123-001.

20.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320845-046/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321123-001/68/


330 United Kingdom, Elizabeth II, 2022 Silver 2 Pounds, Royal Tudor Beasts -
The Seymour Panther, Proof, NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 2 pounds, 2022. The Royal Mint. Proof.
The inaugural coin in the collection commemorating the heraldic beasts of
the mighty Tudor dynasty.
Fifth crowned portrait of Elizabeth II; ELIZABETH II · D · G · REG · FID · DEF · 2
POUNDS . Design by Jody Clark / Panther holding heraldic shield; SEYMOUR
PANTHER 2022. Design by David Lawrence. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 6321108-017.

20.00.-

331 United Kingdom, Elizabeth II, 2013 Silver 20 Pounds, BU, NGC MS 69 DPL

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 20 pounds, 2013. Royal Mint. BU.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · D · G · REG ·
F · D 20 POUNDS · 2015. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 69 DPL, certification number

6671423-025.

10.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321108-017/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6671423-025/69/


332 United Kingdom, Elizabeth II, 2016 Silver 50 Pence, Jemima Puddle-Duck,
Proof, NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 50 pence, 2016. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 150th anniversary of the birth of Beatrix Potter, the
famous British writer of children's books. The Royal Mint issued a series of
coins in 2016 featuring popular characters from her books: Peter Rabbit,
Jemima Puddle-Duck, Tiggy-Winkle and Squirrel Nutkin.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2016 ·. Design by Jody Clark. / Half-length
portrait of duck facing left, 'JEMIMA PUDDLE-DUCK' divided above. Design
by Emma Noble. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 6031353-002.

10.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6031353-002/69/


333 United Kingdom, Elizabeth II, 2017 Silver 2 Pounds, Jane Austen, Proof,
NGC PF 68 ULTRA CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 2 pounds, 2017. Royal Mint. Proof.
Commemorating 200 years since the death of Georgian-era British author
Jane Austen. World-famous today, for works such as Pride and Prejudice, she
was all but famous during her own lifetime. She rose to fame over 50 years
after her death, in 1870, when her nephew, James Edward Austen-Leigh,
released "A Memoir of Jane Austen" in 1870 which hit the spot with a
Victorian public.
Fifth crowned bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · DEI · GRA · REG
· FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / Silhouette of Jane Austen facing
right, her hand-written signature across, set within several concentric lines
creating the impression of a Regency style miniature portrait with hanger
above, outer circle with vertical textured stripes, 'TWO POUNDS' below,
'JANE AUSTEN' above left, anniversary dates '1817 - 2017' above right. Design
by Dominique Evans. Edge milled and inscribed (incuse lettering); THERE IS
NO DOING WITHOUT MONEY.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 68 ULTRA

CAMEO, certification number 6321486-021.

10.00.-

334 United Kingdom, Elizabeth II, 2017 Silver 20 Pounds, BU, Equal-finestNGC
MS 69 DPL

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 20 pounds, 2017. Royal Mint. BU.
Conjoined portrait depicting HM Queen Elizabeth II and HRH Prince Philip,
Duke of Edinburgh right, legend around; ELIZABETH II D G REG F D ⠂PHILIP
PRINCEPS ⠂20 POUNDS EM. Design by Etienne Millner. / HM The Queen
and HRH Prince Philip on horseback, legend and dates around.. Design by
John Bergdahl. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 69 DPL, certification number

6671423-028.

10.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321486-021/68/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6671423-028/69/


335 United Kingdom, Elizabeth II, 2017 Silver 50 Pence, Tom Kitten, Proof,
NGC PF 69 ULTRA CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 50 pence, 2017. Royal Mint. Proof.
Due to the popularity of the coins issued in 2016 in conjunction with the
150th anniversary of the birth of Beatrix Potter, the Royal Mint continued the
series in 2017 with another coin featuring Peter Rabbit, then Tom Kitten, Mr.
Jeremy Fisher and Benjamin Bunny.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2017 ·. Design by Jody Clark. / Front-facing half-
length portrait of cat; 'TOM KITTEN' divided above. Design by Emma Noble.
Edge plain.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA

CAMEO, certification number 6671423-036.

10.00.-

336 United Kingdom, Elizabeth II, 2017 Silver 50 Pence, Benjamin Bunny,
Proof, NGC PF 68 ULTRA CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 50 pence, 2017. Royal Mint. Proof.
Due to the popularity of the coins issued in 2016 in conjunction with the
150th anniversary of the birth of Beatrix Potter, the Royal Mint continued the
series in 2017 with another coin featuring Peter Rabbit, then Tom Kitten, Mr.
Jeremy Fisher and Benjamin Bunny.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2017 ·. Design by Jody Clark. / Front-facing half-
length portrait of rabbit; 'BENJAMIN BUNNY' split to either side. Design by
Emma Noble. Edge plain.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 68 ULTRA

CAMEO, certification number 6321322-048.

10.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6671423-036/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321322-048/68/


337 United Kingdom, Elizabeth II, 2018 Silver 50 Pence, Paddington Bear at
Buckingham Palace, Proof, NGC PF 68 ULTRA CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 50 pence, 2018. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 60th anniversary of the children's book A Bear Called
Paddington by Michael Bond. Two coins were issued: Paddington Bear at
the Station and Paddington Bear at Buckingham Palace.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2018 ·. Design by Jody Clark. / Front-facing
Paddington Bear waving the Union Jack flag, Buckingham Palace in
background. Design by David Knapton. Edge plain.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 68 ULTRA

CAMEO, certification number 6321119-032.

10.00.-

338 United Kingdom, Elizabeth II, 2018 Silver 50 Pence, Peter Rabbit, Proof,
NGC PF 68 ULTRA CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 50 pence, 2018. Royal Mint. Proof.
Due to the popularity of the coins issued in 2016 and 2017 on the theme of
popular characters from the books of Beatrix Potter, the Royal Mint
continued the series in 2018 with yet another coin featuring Peter Rabbit,
then Mrs. Tittlemouse, The Tailor of Gloucester and Flopsy Bunny.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2018 ·. Design by Jody Clark. / Popular
children's story character Peter Rabbit eating carrot, 'PETER RABBIT' above.
Design by Emma Noble. Edge plain.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 68 ULTRA

CAMEO, certification number 6321322-001.

10.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321119-032/68/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321322-001/68/


339 United Kingdom, Elizabeth II, 2019 Silver 50 Pence, The Gruffalo, Proof,
NGC PF 68 ULTRA CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 50 pence, 2019. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 20th anniversary of the first publication of the book
The Gruffalo®, this issue continues the successes of previous Royal Mint 50
pence coins since 2016 on popular children's books characters.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2019 ·. Design by Jody Clark. / Smiling gruffalo
facing right, 'The Gruffalo®' above. Design by Magic Light Pictures. Edge
plain.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 68 ULTRA

CAMEO, certification number 6321323-034.

10.00.-

340United Kingdom, Elizabeth II, 2020 Silver 50 Pence, Hylaeosaurus, Proof
Colour, NGC PF 68 ULTRA CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 50 pence, 2020. Royal Mint. Proof Colour.
The third coin in the Dinosaur series, it celebrates the discovery of the
Hylaeosaurus by Gideon Mantell, an English obstetrician, geologist and
palaeontologist.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Front-facing
Hylaeosaurus, pre-historic plants on either side, 'HYLAEOSAURUS' above,
'MANTELL 1833' below in exergue. Design by Robert Nicholls. Edge plain.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 68 ULTRA

CAMEO, certification number 6321322-014.

10.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321323-034/68/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321322-014/68/


H. Foreign Silver

341 Austria, 1959 1964 Lot of 2 Silver 25 Schillings, Various conditions

AUSTRIA.
Lot of 2 silver coins.
Coin 1: 25 Schilling 1959. 30.5 mm. 13 g. 800/1000 Silver.
Coin 2: 25 Schilling 1964. 30.5 mm. 13 g. 800/1000 Silver.

20.00.-

342 Belgium, 1849 1873 Lot of 2 Silver 5 Francs, Various conditions

BELGIUM.
Lot of 2 silver coins.
Coin 1: Leopold I, 1831-65, 5 Francs 1849. 37 mm. 25 g. 900/1000 Silver.
Coin 2: Leopold II, 1865-1909, 5 Francs 1873. 37 mm. 25 g. 900/1000 Silver.

30.00.-

343 Belgium, Leopold II, 1872 1873 Lot of 2 Silver 5 Francs, Various conditions

BELGIUM.
Lot of 2 silver coins.
Coin 1: Leopold II, 1865-1909, 5 Francs 1872. 37 mm. 25 g. 900/1000 Silver.
Coin 2: Leopold II, 1865-1909, 5 Francs 1873. 37 mm. 25 g. 900/1000 Silver.

30.00.-



344Mexico, 2012 Silver 1 Onza, UNC

MEXICO.
Silver 1 onza, 2012. Mexico City.
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, Mexican coat of arms at the centre,
surrounded by all the previous coat of arms in chronological order clockwise
starting at 12 o'clock. / 1 ONZA PLATA PURA 2012 LEY .999 / Mo, Winged
victory on a crowned pedestal, with the mountains and Mexico City in the
background
UNC.

20.00.-

345 South Africa 2017 Lot of 2 Silver Krugerrands Various conditions
(ASW=1.9984 oz.)

SOUTH AFRICA.
Lot of 2 silver coins.
Coin 1: Krugerrand 2017. 1000000. 38.725 mm. 31.107 g. 999/1000 Silver.
Coin 2: Krugerrand 2017. 1000000. 38.725 mm. 31.107 g. 999/1000 Silver.

40.00.-

346 United States & Gibraltar 2015 & 2016 Lot of 2 Silver 100 Dollars & 100
Pounds (ASW=1.9916 oz.)

UNITED STATES & GIBRALTAR.
Silver lot of 2 100 dollars & 100 pounds, 2015 & 2016.

40.00.-

I. Boxes

347 South Africa, George V, 1923 10-Coin Original Box

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
10-Coin original box, 1923.
First Coinage of South African Mint Pretoria.

1.00.-


